_RALAC2UIC R F

Projekt nr: P_51_ROGOZNO _2016 Egz. 2
Jednostka opracowujaca:
‘\’e,l HEKO Sp. z 0.0. Aquabellis Sp. z 0.0.
—5 ul. Jugostowianska 41 | AQUABELLIS Sp. z 0.0. ul. Lipowa 55
60-301 Poznan 64-610 Rogozno
HEKO

Lokalizacja: SUW Gosciejewo, gmina Rogozno, obreb 0005, dziatka o nr ewidencyjnym 405,
SUW Slomowo gmina Rogozno, obreb Stomowo, dziatka o nr ewidencyjnym 3/3 i 3/4
Oczyszczalnia $ciekow w Parkowo dz. nr 269/1 i 269/3 gm. Rogozno

PROGRAM FUNKCJONALNO UZYTKOWY
»Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo wraz z infrastruktura

towarzyszacy”,
»Przebudowa oczyszczalni $ciekw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszaca”
BRANZA FUNKCIA IMIE I NAZWISKO PODP]S

magr in. NE Al \ [
KONCEPCIA Opracowat Halina Karmoliriska - Stotkowska A\ E P
VY
mgr inz. / -
KONCEPCIA Opracowat Iwona Majewska-Kopeé M,

UABFIL}
AQUABELLIS sp.zo.0. @

St Prezes Zarzadu
4-610 Rogozno, ul. Lipowa 55 H
tel. 67 26 18 500 faks 67 26 13 911 'uabelhs Sp. 2 0.0. \/ ;
NIP: 766-000-65-44 REGON: 570040073 4 ‘J‘/Zfﬂsau—f’
KRS: 0000116527 Goszczy
Konto bankowe: 50 8951 0003 3910 3642 2000 0010 mefd ’[Skf

Poznan, listopad 2016 r.



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

PROGRAM FUNKCJONALNO - UZYTKOWY

Nazwa zamowienia ,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci
Stomowo | Gosciejewo wraz z infrastrukturg
towarzyszacq’,
| ,Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy
| wmiejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura

f towarzyszaca”

Adres obiektu budowalnego SUW Gosciejewo dz. nr. 405 gm. Rogozno

SUW Stomowo dz. nr 3/3 i3/4, obreb Stomowo gm.

Rogozno

0S Parkowo dz. nr 269/1 i 269/3 gm. Rogozno
Nazwa i adres zamawiajacego Aquabellis Sp. z 0.0.

ul. Lipowa 55

64-610 Rogozno
Data opracowania Listopad 2016

Nazwy i kody robét wg CPV

71.00.00.00-8 - Ustugi architektoniczne, budowlane, inzynieryjne i kontrolne
71.24.80.00-8 — Nadzor nad projektem i dokumentacja

71.24.70.00-1 — Nadzor nad robotami budowlanymi

71.30.00.00-1 — Ustugi inzynieryjne

71.32.00.00-7 - Uslugi inzynieryjne w zakresie projektowania

71.32.20.00-1 - Ustugi inZynierii projektowe] w zakresie inZynierii ladowej i wodnej
71.33.00.00 - Rozne ustugi inzynieryjne

45.00.00.00-7 — Roboty budowlane

45.10.00.00-8 — Przygotowanie terenu pod budowe

45.11.00.00-1 - Roboty w zakresie burzenia i rozbiérki obiektow budowlanych, roboty ziemne
45.11.10.00-8 — Roboty w zakresie burzenia, roboty ziemne

45.11.20.00-5 — Roboty w zakresie usuwania gleby

45.11.30.00-2 — Roboty na placu budowy

45.11.12.00-0 - Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowe

45.20.00.00-9 - Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektow budowlanych lub ich czesci
oraz roboty w zakresie inzynierii ladowej i wodnej

45.21.00.00-2 — Roboty budowlane w zakresie budynkow

45.22.00.00-5 — Roboty inzynieryjne i budowlane

45.23.00.00-8 — Roboty budowlane w zakresie budowy rurociagdw, linii komunikacyjnych i
elektroenergetycznych, autostrad, drog, lotnisk i kolei; wyrownanie terenu

45.23.13.00-8 — Roboty budowalne w zakresie budowy rurociagéw do sciekow
45.23.24.60-4 — Roboty sanitarne

45.23.24.10-9 — Roboty w zakresie kanalizacji $ciekowej

45.23.24.00-6 — Roboty budowlane w zakresie kanatdw $ciekowych

45.23.20.00-2 — Roboty pomocnicze w zakresie rurociggow i kabli

45.23.31.40-2 — Roboty drogowe




Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

45.25.00.00-0 — Wyrownanie terenu

45.25.21.00-9 — Roboty budowlane w zakresie zakladéw oczyszczania $ciekow
45.25.21.20-5 — Roboty budowlane w zakresie zakladow uzdatniania wody
45.25.21.27-4 — Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni Sciekow
45.25.22.00-0 — Wyposazenie oczyszczalni Sciekow

45.25.99.00-6 — Modernizacja zaktadow

45.25.56.00-5 — Roboty w zakresie montazu rur w kanalizaciji
45.30.00.00-0 - Roboty instalacyjne w budynkach

45.31.00.00-3 — Roboty instalacyjne elektryczne

45.31.12.00-2 - Roboty w zakresie instalacji elektrycznych

45.33.00.00-9 - Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarme
45.45.00.00-6 — Roboty budowlane wykonczeniowe i pozostale

Wykonata firma
HEKO Sp. z0.0.

Ul. Jugostowianska 41
60-301 Poznan

ZESPOL OPRACOWUJACY
Imig i Nazwisko Nr uprawnien Podpis
uprawnienia budowlane do projektowania bez
- ograniczen w specjalnosci instalacyjne] w zakresie
. m_g_r inz, sieci, instalacji | urzadzen: ciepinych, wentylacyjnych,
Halina Karmolinska - Stotkowska gazowych, wodociagowych i kanalizacyinych

26/P/97

mgr inz. Iwona Majewska-Kope¢

Poznan, listopad 2016 r.



Program Funkcjonaino Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni sciekow na punki zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
fowarzyszacg”

CZESC OPISOWA PFU

\\



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gociejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszaca”

-0znaczenia-

PFU - Program Funkcjonalno Uzytkowy zrealizowany na potrzeby Projektu zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzes$nia 2004 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacii
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno uzytkowego (Dz.U. z 2004 nr 202 poz. 2072 z p6zn. zmianami),

Projekt - oznacza przedsigwziecie pn. " Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i
Gosciejewo wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

Projektant - uprawniona osoba prawna lub fizyczna bedaca autorem projektu budowlanego i wykonawczego,

Inwestor/Zamawiajacy — Aquabellis Sp. z 0.0. 64-610 Rogozno, ul. Lipowa 55

Rysunki - Rysunki i Szkice precyzujace i uscislajace Wymagania Zamawiajacego,

SUW - Stacja uzdatniania Wody

0.8. - Oczyszczalnia $ciekow- zaklad oczyszczania $ciekow i stabilizacji osadow $ciekowych z zapleczem
techniczno-administracyjnym, zespotem obiektow energetycznych i innej infrastruktury niezbednej do
funkcjonowania,

‘_?"



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Go$cigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq”,

»Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

fowarzyszacq”

SPIS TRESCI

|. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA .........oooomermiermeemmaessseesesesmsesssesesssssessesssssssssmmsssesssssssssseesssssssssssesesessseneseeeens 8
1L ZAMAWIAJACY ..ottt sttt sttt et eet e s e e s e e st e e et ettt e ettt 8
R S NN E ST Gl v o o G A B e B e s s B e B A e s et oot 8
2. CEL | ZAKRES REALIZACU INWESTYCU..v.vvvvovverecsseesssessssse st sssse s ss e seeesesseeesseeeseeseseeessessesses s st ssassetssssessssses s seenseesesse 12
3 PODSTAWA OPRECOWANIA :covaiasimssmsss e o s e s ot b B o P T L s B s oV P AL 14
4, LOKALIZACIA INWESTYCUI oot ssssessesessesessensesessesesssessnesnsseesesaesenson ettt 15
5. CHARAKTERYSTYKA ISTNIEJACYCH STACJI SUW 1ISTNIEJACYCH PRZEPOMPOWNI WRAZ Z RUROCIAGAMI ....vvooeeeeeeeaen 17
5.1, STACIA SUW W GOSCIEJEWIE. ........cvivurreiviseeiseecseresesesssssssssesesessasesssssessssessessssnsessssesseessesessasssessssasssssssesesssesesssssssesses 17
5.2, STACIA SUW W SLOMOWO ...t sveteteesereseseets b ssesessesesssssssssssssessesssesnsssesessessesseessessss s st et sms st et et ses st es e e sssens 21
5.3. OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W MIEJSCOWOSCI PARKOWO ........cvovvveeesereseessesereeseesessesessessesessessesessessssesssssssessssessessssesssssesseees 26
5.5. SIEC WODOCIAGOWA W MIEJSCOWOSC! TARNOWO GMINA ROGOZND........ovrieeieeeieeisieeveienssesesessssssessssssssesssssssssssssessseees 30
Il. OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA ....o+ooooooooooeveeeo 31
1. CECHY OBIEKTU DOTYCZACE ROZWIAZAN BUDOWLANO —KONSTRUKCYJINYCH | WSKAZNIKOW EKONOMICZNYCH ..o, 32
2. WYMAGANIA SZCZEGOLOWE W ODNIESIENIU DO PRZYGOTOWANIA DOKUMENTACJ PROJEKTOWYCH +.eoveoeee oo 32
3. ZAKRESROBOT ....oeveerececeestsssseeeseeresensenssenns 0 . W S T S 35
31, LT VN OIS B PN v st e P M S 5 T S S S s 35
3.2 S Y N OO s R S T e A T N G A s e mesaesesasmmaresassmsseassases 38
3.3, DS WPARKOWO. .o veeeeeeoeeeeeeeeee s eeeesessseeessssess s e es s sesss e e s e e s e e oo ee e eee oo e s oo 41
34, SIEC KANALIZACYJNA W MIEJSCOWOSCI PARKOWO WRAZ Z TRZEMA PRZEPOMPOWNIAMI .........eovorvveesvereeesiessesssenssens 44
35, SIEC WODOCIAGOWA .................. .. S 45
386 OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZYJETYCH ROZWIAZAN TECHNICZNYCH ..o 46
4. OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PROWADZENIA | DOKUMENTACI BUDOWY ..o 46
G LN W T G A VY O A A I s s s e S A oSS P A e s 46
4 2. ZAKRES ROBOT OBJETYCH KONTRAKTEM. ....cuurversssnssesssssnssessesissnsiossssssnsssssssssesssossssssnsssesssessessessssssssssesssssssesssesmseesssesssses 47
4.3, OGOLNE WYMAGANIA DOTYCZACE REALIZACI KONTRAKTU .....cveoeeeeeeeee et ee e seesonese s tee s st st ees s s es s e eses s 47
4.4, POLITYKA INFORMACYINA KONTRAKTUL i i s sians s iess s s e s e e oo 47
4.5. PRZEKAZANIE TERENU BUDOWY
4.6. ZAPOZNANIE PODWYKONAWCOW Z TRESCIA WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO. .....ovvvererreerseeeiesessaeeeteessseeeesssesesessenessessssssasesns 47

B L ARE D R CZ NI T R e BTN oo s A B T S TR e S et 49
442 OCHRONA PRZECIWPOZARDWA ..oovmnninmnasmnsmmnn B
4.13. PRACE TOWARZYSZACE | ROBOTY TYMOCZASOWE .......evvveveeeeeeseeeseresssssesessssssesesssssssesesseesssssesessssesesesssssssesssssessesen s
4.14. OCHRONA | UTRZYMANIE ROBOT ............... e B S R s o

4.17. STOSOWANIE SIE DO PRAWA | INNYCH PRZEPISOW
B8, ZEZWOLENIA ..ottt et es e s e e e s s es s es e st e sees et et ees o8 es et s s et e s e st se s st s et s et e et s e s e s ee s seese e seereees
4.19. PRZEBUDOWA SIECI | URZADZEN KOLIDUJACYCH.......rvvvvereenn. R T T e S T T
420, MATERIALY ©..ovuitiieiteetssessee s eeessss s e sassss s s ss s s eneessesesesesseseeese s sesesetee s st e s et e s e e s esseese s esessee s eesasssessssaees
B2, SPRZET oottt bbbt e et s b et sttt ettt et s et n s et et ns et nserans R R
T AN S P R, i o o S B b B S o e e SR AR eR R R APE AL AR A A AR R A AR AR AR
4.23. INFORMACJE OGOLNE DOTYCZACE ORGANIZACJ! | WYKONANIA ROBOT BUDOWLANYCH v..vovevvees e, 54
424, WY KONANIE ROBOT ccscosivas svvavssmisss im0y o e e e S s B s

4.25. KONTROLA JAKOSCI ROBOT




Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszaca”,

«Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura

towarzyszacg”

2 20 MBI BB o e R R T s e 56

R R B DB R a5 ST 0 Fis s ot Sormeeren e SR AR e £ €SS 8RS e PR BB P et s e et 57

B. ODBIOR ROBOT......oovovuiiuisssissssssssssesssssssosssssssssssasssess st seenssesasssesssesssesssese s es st seesseeseeeeeeess e eeeeeeseee e e oo oo oo 59

BT RO A BRI ROBUIT . . isivsisssies s s e s s i sk A s e e e A A O OA S8 SRS OO AR A OTS FA A PRt Am e £t £ cetm e d ot e 59

6.2. ODBIOR INWESTYCJI | PRZEKAZANIE DO EKSPLOATACUI

B OB R P O W R Y s s o T B T o et i b e e emsem et e et amsect e s smee s

7. PRZEPISY PRAWNE | NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM | WYKONYWANIEM ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO. ... oo 61
II. CZESC INFORMACYJNA... e |

1. OSWIADCZENIE ZAMAWLAJ&CEGO STWIERDZAJ&CE JEGO PRAWO DO DYSPONOWANIA NIERUCHOMOSCI& NA CELE BUDOWLANE .65

2. PRZEPISY PRAWNE | NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM | WYKONANIEM ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO oo, 65
lil. CZESC GRAFICZNA... verernernB6

1o ZALACZNIKE oottt ee e eessee s nsanes D —— BU\DI Nes ZDEFINIOWANO ZAKLADKI.
SPIS RYSUNKOW



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz Z infrastrukturg towarzyszaca”,

.Przebudowa oczyszczalni $ciekbw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacq”

|. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
1. Zamawiajacy
Aquabellis Sp. z 0.0. ul. Lipowa 55, 64-610 Rogozno
2. Zakres inwestycji
Przedmiot zamowienia stanowi zaprojektowanie i wybudowanie obiektow i infrastruktury w ramach
przebudowy stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo, oraz przebudowy oczyszczalni
$ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg towarzyszaca.
Zakres niniejszego Programu  Funkcjonalno-Uzytkowego odpowiada przewidzianemu w  wiw
opracowaniu zakresowi robét i przewiduje:
 Zaprojektowanie i przebudowe sieci wodociagowej w migjscowosci Tamowo gm. Rogozno o dugosci
ok. 1500-2000mb,
e  Zaprojektowanie i przebudowe istniejacej SUW w miejscowosci Gosciejewo gm. Rogozno,
e Zaprojektowanie i przebudowe istniejacej SUW w miejscowosci Stomowo gm. Rogozno,
» Zaprojektowanie i przebudowe sieci kanalizacyjnej w miejscowosci Parkowo gm. Rogozno o odleglosci
ok 1000mb, wraz z trzema pompowniami:
-Przebudowe pompowni PS1,
-przebudowa pompowni PS2,
-przebudowa pompowni PS3.
» zaprojektowanie zbiornika bezodptywowego i przebudowa Oczyszczalni Sciekéw w miejscowosci
Parkowo
Planowane przedsiewziecia zlokalizowane beda;
» Przebudowa SUW w miejscowosci Gosciejewo w ramach istniejacego zaktadu SUW na dziatce nr 405,
gmina Rogozno, powiat Obormniki,
¢ Przebudowa stacji SUW w miejscowosci Stomowo w ramach istniejacego zaktadu SUW na dziatkach nr
3131 3/4 gmina Rogozno, powiat Oborniki.
e Przebudowa oczyszczalni sciekow w miejscowosci parkowo na dziafce nr 269/1 i 269/3,
e Przebudowa sieci wodociggowej na dziatkach nr 266, 41, 63, 268/2, 146/4 i 120,
e Przebudowa sieci kanalizacyjnej wraz z pompowniami na dzietkach nr 282/2, 212/1, 112, 351
Zadanie obejmuje wykonanie dokumentaciji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich wymaganych
przepisami prawa uzgodnien, opinii i pozwolen oraz budowe wraz z dostawa i montazem urzadzen oraz
wyposazenia, w tym technologicznego, wykonanie rozruchu mechanicznego i technologicznego instalacji do
stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturg towarzyszaca na terenie SUW w miejscowosci Gosciejewo i
Stomowo nalezacych do Aquabellis Sp. z 0.0. ul. Lipowa 55, 64-610 Rogozno.

Zamowienie w szczegolnosci obejmuije:
»  sporzadzenie projektu budowlanego i uzyskanie dla niego, wynikajacych z przepiséw ogolnych:
- map sytuacyjno wysokosciowych do celéw projektowych;
- map orientacji terenu;
- decyzji przed projektowych (np. decyzja o lokalizacji celu publicznego; decyzjia o
uwarunkowaniach srodowiskowych);
- warunkow zapewnienia dostaw i odbiorow mediow, itp.



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowoéci Stomowo i Go$ciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq',

Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz Z infrastrukturg
towarzyszacg”

- opinii, zgod, uzgodnien i pozwolen wraz z pozwoleniem na budowe oraz pozwoleniem wodno-
prawnym lub zintegrowanym,
- innych uzgodnien wynikajacych z przepisow prawa, warunkow dostaw mediow oraz wymogow
instytucji uzgadniajacych;
e sporzadzenie projektow wykonawczych;
e opracowanie projektu organizacji ruchu;
e obsluge geodezyjng;
e wykonanie robot budowlanych i montazowych na podstawie powyzszych projektow;
e nadzor autorski projektanta.
W ramach zadnia nalezy uzyska¢ prawomocne pozwolenie na uzytkowanie.
Planowana inwestycja, zostanie zaprojektowana oraz wykonana w calosci i skfadac sie bedzie, z
nastepujacych elementow:

1) Zaprojektowania i wykonania robot budowlanych, zwiazanych z zagospodarowaniem terenu przedmiotu

zambwienia, to jest:

e Robot przygotowawczych i ziemnych: makroniwelacji,

¢ Robot drogowych:

- Cciggow drogowych,
- ciggow pieszych,
- placow manewrowych,
- placow technologicznych,
- wewnetrznego parkingu aut osobowych,
- zewnetrznego parkingu aut osobowych (bedacego w granicach dziatki Zamawiajacego),
e Robot budowlanych, budowy, uzbrojenia terenu:
- sieci wodociagowej, przebudowa istniejacej sieci,
- sieci kanalizacji , przebudowy istniejacej sieci,
- studnie kanalizacyjne,
-przepompownie $ciekow, remont studni wraz z wyposazeniem, wymiana istniejacych pomp na
takie same lub rownowazne,
- monitoring zapewniajacy kontrole prace remontowanych pompowni z 0S w Rogoznie,
e Robot budowlanych budowy:
- budynek SUW w miejscowosci GoSciejewo, przebudowa,
- budynek SUW w miejscowosci Stomowo, przebudowa,
-zbiornik bezodplywowy, budowa napowietrznego zbiomika w miejscu istniejacej oczyszczalni
Sciekow w miejscowosci Parkowo.

e  Zaprojektowanie i wykonanie robot rozbiérkowych, zwigzanych z zagospodarowaniem terenu:
-Rozbiorka istniejacych elementow zagospodarowania terenu bedacych w kolizji z planowanym
zagospodarowaniem terenu lub nie nadajacych sie do uzytkowania:

- elementy istniejacej instalacji technologicznej oczyszczalni Sciekow:
e Sie¢ kanalizacji sanitarnej
e Komora kraty ptaskiej recznej,
e Przepompownia sciekow surowych,
o  Zbiornik usredniajacy Sciekow surowych,

Z.



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Sfomowo i Go$cigjewo

wraz z infrastrukturg towarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni $ciekéw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

towarzyszacg”

2)

e Komora niedotleniona (szt. 2),

e Komora napowietrzania (szt. 1)

e osadnik wtorny (szt. 1),

e komora stabilizacji osadu (szt. 1),

o stacja dmuchaw i preparatu PIX,

e komora pomiaru ilosci sciekow,
-rozbiérka istniejacego wodociagu z rur azbestowych na dtugosci ok. 1500-2000mb w miejscowosci
Tarnowo gm. Rogozno,
-rozbiérka sieci kanalizacyjnej @200 na diugosci ok. 1000mb w miejscowosci Parkowo gm. Rogozno.

Zaprojektowania i wykonania robot budowlanych, zwiazanych z modernizacjg istniejacych obiektow:
Modemizacja istniejacego budynku SUW w miejscowosci Gosciejewie
- dostosowanie budynku do aktualnych wymogéw prawnych (termo-modernizacja obiektu zgodnie z
wymogami na rok 2022),
- dostosowanie budynku funkcjonalnie do wymagan Zamawiajacego, to jest wykonanie modernizacii
wnetrza w ten sposéb aby budynek peinit funkcje zgodnie z przeinaczeniem, oraz czgs¢ socjalno-
administracyjna,
- wydzielona przestrzen na stanowisko komputerowe z monitoringiem pracy zapewniajacym
kontrole na zakladzie SUW w Rogoznie.
Modemizacja istniejacego budynku SUW w miejscowosci Stomowo
- dostosowanie budynku do aktualnych wymogéw prawnych (termo-modernizacja obiektu zgodnie z
wymogami na rok 2022),
- dostosowanie budynku funkcjonalnie do wymagan Zamawiajacego, to jest wykonanie modernizacii
wnetrza w ten sposob aby budynek pelnit funkcje zgodnie z przeinaczeniem, oraz czgs¢ socjalno-
administracyjna,
- wydzielona przestrzen na stanowisko komputerowe z monitoringiem pracy zapewniajacym
kontrole na zaktadzie SUW w Rogoznie.
Modernizacja przepompowni sciekow PS1,
- modernizacja studni przepompowni wraz z wyposazeniem,
- montaz zurawia do wyciggania pomp,
- wymiana pompy na wigksze, przed wymiana wykonawca musi zweryfikowac wielkos¢ pompy,
- Zapewni¢ monitoring pracy pompowni w OS w Rogoznie,
Modernizacja przepompowni $ciekow PS2,
- modernizacja studni przepompowni wraz z wyposazeniem,
- montaz zurawia do wyciggania pomp,
- wymiana pompy na wieksze, przed wymiana wykonawca musi zweryfikowac wielkosC pompy,
- Zapewni¢ monitoring pracy pompowni w 08 w Rogoznie,
Modernizacja przepompowni $ciekow PS3,
- modernizacja studni przepompowni wraz z wyposazeniem,
- montaz zurawia do wyciagania pomp,
- wymiana pompy na wieksza, przed wymiana wykonawca musi zweryfikowa¢ wielkos¢ pompy,
przewidzie¢ dotozenie drugiej pompy
- Zapewni¢ monitoring pracy pompowni w OS w Rogoznie,

10



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i GoScigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

o Zaprojektowanie i przebudowa sieci wodociggowej w migjscowosci Tamowo gm. Rogozno wykonanej z
azbestu na PVC o dtugosci ok. 1500-2000m.2100,

e Zaprojektowanie i przebudowa sieci kanalizacyjnej PVC@250 na diugosci ok. 1000m w miejscowosci
Parkowo gm. Rogozno

UWAGA: Na etapie wykonania projektu, Projektant musi zweryfikowaé mozliwosci modernizacii
istniejacych obiektow. W razie braku mozliwosci adaptacji z uwagi na zly stan techniczny jest
obowigzany przewidziec obiekty do rozbiorki,

e Zaprojektowanie rozwiazan technologicznych oraz wykonania, dostawy i montaZu urzadzen
technologicznych

Ponadto, Wykonawca musi przewidzie¢ i wykona¢ wszelkie inne roboty budowlane, dostawy i ustugi
konieczne oraz wymagane pod wzgledem technicznym, technologicznym i prawnym, dla uzyskania kompletnosci
realizacji i poprawnosci funkcjonowania inwestycji pn.: ,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci
Slomowo i Go$ciejewo wraz z infrastruktura towarzyszaca”, .Przebudowa oczyszczalni ciekow na punkt zlewczy
w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura towarzyszaca”, niezbedne do jego uzytkowania. Jezeli
do$wiadczenie i wiedza Wykonawcy wskazuje, ze Wymagania Zamawiajacego, sg niewystarczajgce dla
osiagniecia zamierzonego celu, to jest obowiazany on w swojej ofercie i cenie ujac takie rozwiazania wraz z
uzasadnieniem.

Przy projektowaniu i wykonawstwie Instalacji nalezy uwzglednic specyfike i Srodowisko eksploataci
obiektow. Wykonawca zobowigzany jest do zaznajomienia sie ze wszystkimi szczegdtami Wymagan
Zamawiajgcego oraz poszukiwania objasnien, jezeli cokolwiek jest niezrozumiate lub niejasne.

Wykonawca deklaruje, ze:

e Zapoznat sie z nalezyta starannoscig z treScig Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia
obejmujacej Program Funkcjonalno-Uzytkowy, Warunkami Umowy oraz uzyskat wiarygodne informacije
o wszystkich warunkach i zobowiazaniach, ktore w jakikolwiek sposob mogg wptynac na wartosc, czy
charakter Oferty lub wykonanie Robdt,

o Zaakceptowat bez zastrzezen czy ograniczen i w cafosci tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia,

e Ma $wiadomos¢, ze Wymagania Zamawiajacego moga nie obejmowac wszystkich szczegotow Robot i
Wykonawca wezmie to pod uwage przy projektowaniu i planowaniu budowy, realizujgc Roboty czy
kompletujac dostawy Urzadzen,

o Nie bedzie wykorzystywal biedow lub opuszczen w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia, a o ich wykryciu natychmiast powiadomi Zamawiajacego, ktory dokona
odpowiednich poprawek, uzupetnien lub interpretacii.

Uwaga:

W przypadku, gdy Zamawiajacy dokonat opisu przedmiotu zamowienia w Programie Funkcjonalno-
Uzytkowym bedacym zatacznikiem do SIWZ przez wskazanie przykladowych znakow towarowych lub
pochodzenia, Wykonawcy zobowiazani sa do oferowania materiatow/urzadzen okreslonych w dokumentacii lub
rownowaznych o parametrach tego typu, lecz nie gorszych od wskazanych. Wszystkie wskazane z nazwy

11



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq',

,Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

materialy i przyjete technologie uzyte w dokumentacji technicznej nalezy rozumiec jako okreslenie wymaganych
parametrow technicznych lub standardéw jakosciowych. Ciezar udowodnienia przez Wykonawcg zachowania
parametrow wymaganych przez Zamawiajacego lezy po stronie skladajacego Oferte.

llekro w niniejszym PFU opisano przedmiot zaméwienia wskazujac znaki towarowe, patenty lub
pochodzenie, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w Ofercie Wykonawcy rozwigzan rownowaznych
wskazanym. llekro¢ w niniejszym PFU opisano przedmiot zamowienia za pomocg norm, aprobat technicznych,
specyfikacji technicznych i systemow odniesienia, o ktérych mowa w art. 30 ust. 1-3 ustawy Prawo zamowien
publicznych, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w Ofercie Wykonawcy rozwigzan rownowaznych. Zgodnie z
art. 30 ust. 5 ustawy Prawo zamowien publicznych Wykonawca, ktéry powotuje sig na rozwigzania rownowazne
opisywanym przez Zamawiajacego, jest zobowiazany wskazac, ze okreslone przez niego dostawy, ustugi Iub
roboty budowlane spetniajq wymagania okreslone przez Zamawiajacego.
2. Cel i zakres realizacji inwestycji

Celem zaméwienia jest:

o Zaprojektowanie i przebudowa/modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) zlokalizowanej w
Gosciejewie, 0 wydajnosci w linii uzdatniania Qhmax=29,5 m*h. Obecnie teren Stacji Uzdatniania
Wody stanowi nieruchomo$¢ zabudowang budynkiem stacji uzdatniania wody, zbiomikiem wody,
studniami glebinowymi. Stacja wodociggowa zasila miejscowosci Gosciejewo, Laskowo, Tarnowo,
Karolewo, Owieczki, Kaziopole, Grudna, Weina, Jaracz, Roznowice w gminie Rogozno. Pobér wod
podziemnych nastepuje z dwoch studni giebinowych. W stacji nalezy zaprojektowac i zamontowa¢
agregat pradotworczy z samostartem oraz monitoring pracy zapewniajacy kontrolg obiektu w istniejace;
stacji DSUW w Rogoznie.

e Zaprojektowanie i przebudowa/modernizacja Stacji Uzdatniania Wody (SUW) zlokalizowanej w
Stomowie przy drodze lokalnej Boguniewo-Parkowo w odlegtosci ok 200m od centrum wsi Stomowo, 0
wydajnoéci w linii uzdatniania Qhmax=30 m*h. Obecnie teren Stacji Uzdatniania Wody stanowi
nieruchomo$¢ zabudowang budynkiem stacji uzdatniania wody, budynkiem gospodarczym,
odstojnikiem wod poptuczynach, zbiornikami wyréwnawczymi (3 szt.) studniami glebinowymi (3 szt.).
Stacja wodociagowa zasila miejscowosci Parkowo, Szczytno, Stomowo, Jozefinowo, Boguniewo,
Nienawiszcz w gminie Rogozno. Laczna ilos¢ osdb korzystajacych z wodociggu wynosi ok 2000 osob.
Pobor wod nastepuije z trzech studni glebinowych. W stacji nalezy zaprojektowac i zamontowac agregat
pradotwdrczy z samostartem oraz monitoring pracy zapewniajacy kontrole obiektu w istniejacej stacii
DSUW w Rogoznie.

e Zaprojektowanie i wybudowanie napowietrznego zbiornika bezodptywowego (ok. 200-300ms) i
rozbiorka/likwidacja istniejacej Oczyszczalni Sciekow w miejscowosci Parkowo. Oczyszczalnia Sciekow
mechaniczno-biologiczna przyjmuje 65m3/d Sciekow socjalno-bytowych w tym réwniez Scieki dowozone
wozami asenizacyjnymi tacznych fadunkach: tezrs=28,5 kgOa/d, L:av0g=32,65 kg/d, tnog=4,56 kg/d,
trog=0,87kg/d.

e Zaprojektowanie i wybudowanie sieci wodociagowej w miejscowosci Tarnowo z rur PVC110 o diugosci
ok. 1500-2000m. Przebudowa ma na celu poprawe jakoSci Zycia mieszkancow i poprawy
bezpieczenstwa p.poz na rozpatrywanym terenie. Jakos¢ wody w dotychczasowym wodociagu moze
nie spelniac wymogom wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r (Dz.U.61.poz.417). Rozbiérka/likwidacja istniejacego
wodociggu wykonanego z rur azbestowych o dtugosci ok. 1500-2000m w migjscowosci Tarowo gmina
Rogozno.

12



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo

wraz z infrastrukturg towarzyszacq’,

Przebudowa oczyszczalni Sciekéw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacq”

e Zaprojektowanie i wybudowanie sieci kanalizacyjnej w miejscowosci Parkowo z PVC250 o dtugosci ok
1000m wraz z modernizacja trzech przepompowni Sciekow:
-PS1: zaprojektowanie i wymiana 2 pomp modemizacja studni wraz z wyposazeniem przepompowni,
zaprojektowanie i wykonanie monitoringu pracy pomp, zaprojektowanie i wykonanie Zurawia do
wyciggania pomp.
-PS2 zaprojektowanie i wymiana 2 pomp modemizacja studni wraz z wyposazeniem przepompowni,
zaprojektowanie i wykonanie monitoringu pracy pomp, zaprojektowanie i wykonanie zurawia do
wyciggania pomp,
-PS3 zaprojektowanie i wymiana pomp modernizacja studni wraz z wyposazeniem przepompowni,
zaprojektowanie i wykonanie monitoringu pracy pomp, zaprojektowanie i wykonanie Zurawia do
wyciagania pomp,
Rozbiorka/likwidacja istniejgcej sieci kanalizacyjnej o srednicy @200 na dtugosci 1000m w miejscowosci
Parkowo.

Zakres inwestycji obejmuje w szczegdinosci:

1) Mapy do celdéw opiniodawczych i projektowych,

2) Wypis i wyrys z ewidencji gruntow — jesli bedzie koniecznose,

3) Projekt budowlany opracowany w zakresie zgodnym z wymaganiami obowigzujacej w Polsce ustawy
Prawo budowlane z 7 lipca 1994, z pdzn. zmianami, Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3
lipca 2003 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. Nr 120, poz. 1133
ze zm.: Dz. U. z 2008 r. Nr 201, poz. 1239; Nr 208, poz. 1513), wraz z uzgodnieniem Zespotu
Uzgodnienn Dokumentacji i projektem zagospodarowania terenu oraz wszelkimi wymaganymi
uzgodnieniami;

4) Wszelkie inne opracowania, pozwolenia i opinie wymagane dla uzyskania pozwolenia na budowe

5) Wniosek o wydanie pozwolenia na rozbiorke wraz z uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na
rozbiorke,

6) Wniosek o wydanie pozwolenia na budowe wraz z uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowe,

7) Dokumentacje wykonawczg zawierajaca wszelkie wymagane uzgodnienia i projekty wymagane do
wykonania przedmiotu zaméwienia,

8) Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia,

9) Program organizacji robot,

10) Wykonanie wszystkich prac budowlanych majacych na celu wykonanie zadania inwestycyjnego zgodnie
ze sztukq oraz normami prawnymi oraz uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie,

11) Projekt rozruchu; dziennik rozruchu, sprawozdanie z rozruchu;

12) Dokumentacje powykonawcza z naniesionymi w sposob czytelny wszelkimi zmianami wprowadzonymi
w trakcie budowy wraz z inwentaryzacjg geodezyjng wykonanych obiektow i polaczen miedzy
obiektowych,

13) Instrukciji eksploatacii i obstugi nowych urzadzen

14) Dokumentacje Techniczno-Ruchowg wszystkich urzadzen oraz karty gwarancyjne na wymagany w
umowie czas gwarancji;

15) Instrukcja eksploataciji urzadzen elektroenergetycznych oraz innych zamontowanych urzadzen,

16) Instrukcje stanowiskowe oraz instrukcje BHP, p.poz;

17) Sprawozdanie z rozruchu,

W'



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg’,

»Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

18) Wykonanie szkolef potwierdzonych dokumentacjg ze szkolenia stanowiskowego oraz szkoler BHP,
19) Oprogramowanie monitoringu
20) Pozwolenie na uzytkowanie,

Wielkos¢ i uksztattowanie nowo projektowanych obiektow ma zapewni¢ speinienie wszystkich wymagan
technologicznych i uzytkowych, oraz uzyskanie optymalnej lokalizacji wraz z innymi koniecznymi obiektami
towarzyszacymi na terenie przewidzianym pod zabudowe dla tego zadania.

Wizytacja terenu budowy. Przed ziozeniem oferty Wykonawca powinien przeprowadzié wizytacje
Terenu Budowy oraz jego otoczenia w celu oceny, na wlasng odpowiedzialnosc, koszt i ryzyko, wszystkich
czynnikow koniecznych do przygotowania jego rzetelnej oferty, obejmujacej wszelkie niezbedne prace
przygotowawcze, zasadnicze i towarzyszace zaréwno do prowadzenia robot budowlano — montazowych i
instalacyjnych jak i przygotowania projektu do uzyskania niezbednych uzgodnien.

W celu umozliwienia rownego dostepu do informacji i wyjasnienia ewentualnych watpliwosci zwiazanych
z przedmiotem zamowienia, a przede wszystkim zapoznania sie potencjalnych Wykonawcow ze stanem
istniejacym i skonfrontowaniu go z zakresem robét przewidzianym w PFU odbedzie sie spotkanie potencjalnych
Wykonawcow z przedstawicielem (-ami) Zamawiajacego polaczone z wizjg lokalng obiektow objetych zakresem
robét.

Udziat potencjalnych Wykonawcéw w przedmiotowej wizycie nie jest obowigzkowy, jednakze ze wzgle-
du na ziozonos¢ Kontraktu wysoce wskazany. Wszelkie ewentualne wyjasnienia oraz dodatkowe dokumenty
udostepnione podczas spotkania przez Zamawiajacego potencjainym Wykonawcom bedg podane do publicznej
wiadomosci.

3. Podstawa opracowania
Podstawa do opracowania projektu stanowity:

Archiwalne dokumentacje projektowe w/w obiektow,

Zaleceniami i wskazowkami technologicznymi Uzytkownikow SUW-6w,

Prawo budowlane - tekst jednolity Dz. U. Nr 243 z 12.11.2010 r. poz. 1623

Prawo wodne — tekst jednolity Dz. U. z 09.02.2012 poz. 145

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska Dz. U. nr 129, poz. 902 z dnia 4 lipca 2006 r.
wraz z pozniejszymi zmianami

Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. Dz. U. Nr 62, poz. 628 wraz z pdzniejszymi zmianami
Obwieszczeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 28 sierpnia 2003r. w sprawie
ogtoszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej w sprawie ogoinych przepisow
bezpieczenstwa i higieny pracy. Dz. U. Nr 189, poz.1650 wraz z pdzniejszymi zmianami

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z 27 wrzesnia 2001 r. w sprawie katalogu odpadow Dz. U. nr 112, poz.
1206 z 8 pazdziernika 2001r.

Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 27 stycznia 1994 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy stosowaniu Srodkow chemicznych do uzdatniania wody i oczyszczania
sciekow Dz. U. Nr 21, poz.73

14



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacy’,
»Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacq”

4. Lokalizacja inwestycji

Stacja SUW w Gosciejewie

Istniejace ujgcie wody i stacja wodociagowa w Gosciejewie zlokalizowana jest na dziadkach o numerach
ewidencyjnym 404, 405 o powierzchni 0,3600ha, gmina Rogozno nalezacych do Gminy Rogozno, uzytkownik
spotka Aquabellis sp. z 0.0. Gosciejewo jest to wies polozona w wojewddztwie wielkopolskim, w powiecie
obornickim, w gminie Rogozno przy drodze krajowej nr 11.

Rys. 1 - Mapa lokalizacyjna SUW Gosciejewo

Stacja SUW w Stomowie

Istniejace ujecie wody i stacja wodociagowa w Stomowie zlokalizowana jest na dziatkach o numerach
ewidencyjnym 3/3, 3/4 obreb Stomowo , gmina Rogozno, tytut prawny dziafek nalezy do spétka Aquabellis sp. z
0.0. Ujgcie wody potozone jest przy drodze lokalnej Boguniewo-Parkowo w odlegtosci okolo 200m na poinoc od
centrum wsi Stomowo i w odlegtoéci 7,5km na SSW od miasta Rogozno. Ujecie wody polozone jest na obszarze
moreny dennej. Omawiany teren pod wzgledem geomorfologicznym polozony jest na terenie wysoczyzny
gniezniefiskiej. W bezposrednim sasiedztwie ujgcia w odlegtosci 60m, w kierunku péinocnym znajduje sie
obnizenie terenowe, ktorym przeptywa bezimienny ciek — doptyw rzeki Zaganki. Obszar ujecia Zlokalizowany jest
w obrebie zlewni rzeki Zaganki. Rzedna terenu wynosi ok 82,5m npm. Slomowo jest to wies polozona

w wojewodztwie wielkopolskim, w powiecie obornickim, w gminie Rogozno.

15



Program Funkcjonalno: Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’”,

»Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacq”

Rys. 2 - Mapa lokalizacyjna SUW Stomowo

Oczyszczalnia Sciekow w Parkowo
Istniejaca oczyszczalnia Sciekow zlokalizowana jest na dziatkach 269/1 | 269/3 w miejscowosci Parkowo gmina
Rogozno. Tytut prawny dziatek nalezy do spotka Aquabellis sp. z 0.0.

: .
L ad -y
; AT as,

Rys. 2 - Mapa lokalizacyjna OS w miejscowosci Parkowo
!; T e T T ¥

; o

Kanalizacja sanitarna w Parkowo

16



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszaca’”,

~Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszaca”

Sie€ kanalizacyjna do przebudowa wraz pompowniami . Odcinek sieci do przebudowy znajduie sie na dziatce nr
282/2 pompownie PS1 dziatka nr 212/1 pompownia PS2 dzialka nr 112, pompownia PS3 dziatka nr 351 w
miejscowosci Parkowo gmina Rogozno.

Sie¢ wodociggowa w miejscowosci Tarnowo gmina Rogozno

Przebudowe wodociagu w migjscowosci Tarnowo nalezy przewidzie¢ w dziatkach nr 266, 41 (drogi krajowe) i 63,
268/2, 146/4 i 120 (drogi gminne)

5. Charakterystyka istniejacych stacji SUW i istniejacych przepompowni wraz z rurociagami

5.1. Stacja SUW w Gosciejewie
Istniejaca stacja wodociagowa i ujecie wody podziemnej wybudowano w roku 1981r



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo

:

n

wraz z infrastrukturg towarzyszaca

~Przebudowa oczyszczalni $ciekéw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

towarzyszacg”

Rys. 3 - Istniejacy uktad technologiczny SUW w Gosciejewie

YZHL3IMOd
0D3INOZIYS
ZO¥13120208

Wl vl =D
53 - NVM
WZ241IMOd
WINYZ3HdS

(AMOHOIOHOAH MY 1532)

W E'S = A HIVHOAO0HAAH HOOMEO M MEINZHAIMO INZSN00d INVINTZANZN

W §'e i

o Il AdWOd
1 L _._
-
e ™
12315 00
Y1SAZD vaOM .
A_ Fay
N
wosxg
FALSAZD AQOM
INTADNILIY IMINHOIBZ
IN0IZOd

FIMOENS ACOM
FINVZHLIADEYN

MGT= A
Wi 0ozL @
¥Z413IMOd
09INOZIHdS
MINHOIEZ
{

g
T df
8 &
- £ .y
WJM uN,\vl_::_:_:_
& Mm
-] 1
13 nmw
”..,/f
|o]
L2
sH!
w008 @ %0k =MA %A
o HOADYZSIMWM U g %)
M1 8="d WWooyL 8 MOHOLYHIY (1zs1)zi-sv
HOADYIMYIMMYBA0-00YYIZY 13200 HD3WILZD ANTYHLINID
MOHLTS HOFYILZD vIHILvE Wid3lvg 40143y

{wezi) {wgz))
2 | du
BILpNS BILpNS
OM3Ir3i0s09
AQOM 310300
FINSNID0IN
ol T

o
INMONIETTD
AdNOd -

—
M H'os)fivBol =0

250 ¥OLVYHOTHO

VANYINOYOA
o NYOMLZOY
IIE § MINMOoZ00

Zrodio — operat do pozwolenia wodnoprawnego (Poznan 2009r)

18
\w



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

Zapotrzebowanie na wode okresla wielko¢ poboru. Odnotowane wielkosci poboru wody w latach 2004-2008
przedstawia tabela .

Tab.1 $rednie, godzinowe i dobowe zapotrzebowanie na wode

2004 2005 2006 2007 2008
Q roczne m¥rok 91411 95 332 101 240 103 452 125185
Q sridobe m3dobe | 250,4 261,2 2774 | 2834 3429
Q srnm3fh 10,43 10,88 11,55 | 11,80 14,29

Rozbudowa sieci odbiorcow wody w obrebie gminy spowodowata gwattowny wzrost poboru wody. Wzrost poboru
wody miesci sie w mozliwosciach zasobowych ujecia tj. Q=29 5m/h.

Opis urzadzen stacji wodociagowej

Woda surowa jest ujmowana ze studni za pomoca pompy glebinowej i thoczona do stacji, gdzie po procesie
napowietrzania w aeratorach podawana jest na filtry cisnieniowe. Powietrze do napowietrzania wody i plukania
filtrow dostarczane jest ze sprezarek powietrznych typu WAN-ES. Ponownie woda jest kierowana do zbiornikow
wyrownawczych o powierzchni 50m3. Ze zbiornikdw pompy 1I° typu zestawu hydroforowego Instal-Compakt
ttoczg wode uzdatniong do sieci.

W 2005 roku zmodernizowano stacje wiaczajac do uktadu zbiornik centralnego mieszacza wodno-powietrznego
V=2,1501 oraz dodatkowego zbiornika sprezonego powietrza V=2,5001. Wbudowano réwniez nowa pompe do
tloczenia wody ptuczacej typu 80PJM130 produkcji Leszczynskiej fabryki Pomp.

Urzadzenia do poboru wody — studnia

Ujecie wod glebinowych we wsi Gosciejewo skiada sie z dwoch studni ujmujacych. Studnie eksploatowane sg
przemiennie z wydajno$cig w granicach od 16mé/h do okolo 24,5m?/h, $rednio 20m3/h. Mozliwosci ujecia
pokrywajg wielkosci aktualnego zapotrzebowania.

Obudowy wykonane sa z kregoéw betonowych @1500mm wraz z zamknieciem oraz dodatkowo zabezpieczone
systemem alarmowym. W obudowach zastosowano armature @100 - rury tloczone, zasuwe, zawdr zwrotny.
Doprowadzenie wody ze studni do stacji uzdatniania wody odbywa sie pompami glebinowymi firmy
,Hydrowacum”.Pompy zabudowane sa w studni na giebokosciach S1-28m i S2-26,5m.

Urzadzenia uzdatniajace i thoczace wode do sieci

Aerator — napowietrzanie wody

Pojemnos¢ aeratora wynosi 2000dm?, czas kontaktu wody surowej z powietrzem w mieszaczu przed podaniem
na ztoze wynosi t=6min. Zbiomik mieszacza $rednio powietrznego ma srednice 1200mm, pojemno$¢2150dm3,
przystosowany jest do cisnienia 6 bar w 20°C.

Filtry cisnieniowe — odzelaziacze

Aktualnie pracujg cztery filtry typu OS-14 @1400mm h=2970mm o powierzchni filtracji F=1,54m2 kazdy produkcji
,Prodwodrol” Sulechéw. Predkosc filtracji wynosi V=3,08m/h.

Hydrofor

Hydrofor sktad asie z dwoch zbiornikow ,Prawodrol”. Parametry zbiornika: czynnik roboczy powietrze —-woda, rok
produkcji 1984r., pojemnos¢ 6m?, cisnienie robocze 6 bar, najwyzsza temperatura robocza $cianki 20°C.
Hydrofor zabezpieczony jest przed wzrostem ci$nienia zaworem bezpieczenstwa zamontowanym na rurociagu
wody surowej.



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gociejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

»Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

Sprezone powietrze

Sprezone powietrze potrzebne jest w procesach:- do napowietrzania wody surowej w mieszaczu centralnym, - do

przedmuchiwania zloza filtracyjnego, - do okresowego uzupelniania poduszki powietrza w zbiornikach

hydroforowych.

W stacji pracujg dwie sprezarki typu WAN-ES o wydajnosci 14n%/h, przy cisnieniu maksymalnym 11 bar, ze

zbiornikiem 0,4m3,

Chlorator — dozownik koagulantu

Chlorowanie wody - ze wzgledu na brak koniecznosci statej dezynfekciji wody. W razie koniecznosci istnieje

mozliwos¢ dezynfekcji wody przy pomocy chloratora C-52 produkcji PoWoGaz przy dawce czynnego chloru w

ilosci 0,5gClo/m? wody.

Dozowanie koagulantu - siarczan glinowy Al2(SO4)3 roztwor koagulantu dozowany jest za pomoca pompki

membranowej chloratora C-52, w sposob ciagty, we wspétpracy z pompa glebinowa.

Zbiorniki wyrownawcze

Zbiorniki wykonano w celu zapewnienia rytmicznej pracy stacji zwlaszcza w godzinach szczytowego poboru wody

oraz do zabezpieczenia wody do ptukania filtrow i p.poz. Sa to dwa zbiorniki stalowe produkcji ,Prowodrol” o

pojemnosci po 50m3. Zbiorniki obsypane sg warstwa gruntu jako elementem izolujacym zbiorniki przed

warunkami atmosferycznymi. Zbiorniki zlokalizowane sg obok budynku stacji uzdatniania.

Pompownia drugiego stopnia

Pompy podaja wodg uzdatniong ze zbiornikdw wyrownawczych do hydroforow i dalej do odbiorcow oraz dla cele

p.poz.

Zastosowano zestaw hydroforowy ZH-CR/MPR 3xCR 16-50/5,5kW o wydajnosci do 48m3/h, w skiad ktorego

wchodza trzy, umieszczone na wspélnej ramie pionowe wielostopniowe pompy wirowe typu CR-16-50/5,5 kW

wraz z zainstalowana armaturg zwrotng i odcinajaca, wykonang ze stali nierdzewnej kolektorami ssawnymi i

ttocznym o $rednicy DN100 oraz zintegrowanym zabezpieczeniem przed suchobiegiem. Zestaw hydroforowy

posiada uktad sterowania — wolnostojacy szafe sterujaca z wbudowanym falownikiem typu CONTROL 2000 MF,

wyposazong w panel sterujacy z wyswietlaczem typu PMU 2000.

Pompa do plukania

Plukanie zloza filtracyjnego woda uzdatniong ze zbiornikéw retencyjnych przeprowadza sie zawsze dla jedne

filtra, ktorego powierzchnia filtracyjna przy @1400mm=1,54m2. W celu uzyskania wymaganego parametru

intensywnos¢ ptukania =10dm?/sxm?

Wydajno$¢ pompy ptuczacej winna by¢ wyregulowana na 55,5m%h. zamontowano pompe piuczaca produkcii

Leszczynskiej fabryki pomp typu 80PJM, 130N=4k, N=29000 obr/min 0 wydajnosci 36-60m?/h. Pompa nie

wymaga regulacji.

Odstojnik wod poplucznych

Wody poptuczne i pierwszy filtrat odprowadza sie do odstojnika wod poptucznych. Wody popluczne sg podawane

procesowi klarowania w czasie 24hpo czym odprowadzane zostajg do rowu melioracyjnego. Pojemnosé

uzytkowa odstojnika wynosi 20,0m3. Osaczony osad wywozony jest raz do roku w ilosci okoto 1,5 ton na

komunalne sktadowisko odpadow w Studziencu gmina Rogozno.

Urzadzenia sterujace

Sterowanie praca pomp odbywa sie za pomocg wytacznika ptywakowego zainstalowanego w cylindrze

sterujacym zlokalizowanym w budynku stacji wodociagowej. Rownoczesnie z wigczeniem pompy 1° otwiera sie

zawor elektromagnetyczny dostarczajacy powietrze do aeratora. Woda po napowietrzeniu i po filtracji pod

cisnieniem 10 pompowania kierowana jest do zbiornikow wyréwnawczych skad pompy I1° podaja ja poprzez

zbiorniki hydroforowe do sieci wodociagowej. Regulacja cisnienia ukiadu pompowania |I° jest wyznaczona pracg
20

\

1
i
;%



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszaca”

zestawu pompowego GRUNDFOS z cisnieniem 5,84 bar przy wydajnosci 48m3/h zabezpieczonego zaworem
bezpieczenstwa Si 6301 80 x 25mm.
Pomiar wody surowej odbywa sie w budynku pompowni wodomierzem MK80 produkcji Powogaz Poznan,
natomiast pomiar wody uzdatnionej wodomierzem MZ80 Powogaz Poznan.

5.2. Stacja SUW w Stomowo
Zapotrzebowanie na wode dla ujecia e Stomowie okreslono na podstawie raportow dobowych wielkosci
poboru wody z lat 1996-2011r. Struktura poboru wody w czasie doby wykazuje nierdbwnomiermno$¢ — szczyty
ranne i wieczome. Srednia warto$¢ maksymalna wydajnosci dobowych z miesiecy letnich stanowi maksymalng
wielkos¢ srednig poboru dobowego. Pobér wod ksztattuje sie na poziomie:

Tab.2 $rednie, godzinowe i dobowe zapotrzebowanie na wode

Q roczne m3/rok 120000
Q sr/dobe m*/dobe 328,8
Q srmmdlh 30

Tab.3 rzeczywiste zuzycie wody w obrebie ujecia

miesiac Produkcja wody surowej Produkcja wody Zuzycie wody do plukania
uzdatnianej
01-2010 5869 6096 68
02-2010 5609 5912 72
03-2010 6373 6595 82
04-2010 7430 7708 60
05-2010 7580 76486 84
06-2010 10001 10314 80
07-2010 14764 15250 69
08-2010 8905 9176 73
09-2010 7637 7865 72
10-2010 6842 7174 64
11-2010 5980 6124 77
12-2010 5741 5892 72
01-2011 5520 5668 66
02-2011 4818 4992 56
03-2011 5731 5896 72
04-2011 7684 7920 63
05-2011 9436 9769 61
06-2011 12488 12909 83
07-2011 11062 11463 56
08-2011 8906 9249 82
Wartos¢ Srednia 7918,8 8180,9 70,6
21



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo

wraz z infrastruktura towarzyszaca”,

»Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

towarzyszacg”

Opis urzadzen stacji wodociagowej
Woda wymaga uzdatniania ze wzgledu na przekroczenie zawartosci zwiazkow zelaza i manganu. Woda

surowa zatem ni spetnia wymogow sanitarnych i nie nadaje sie do spozycia.

Woda przesytana jest do sieci w dwustopniowym uktadzie pompowania
° - ujecie wody ze studni, pompownie (pompy gtebinowe) do stacji uzdatniania wody (napowietrzaniem,

filtrowanie, chlorowanie), zbiomik wyrownawcze

11° - pompownia, zbiorniki wyrownawcze, pompownia |l stopnia (zestaw pompowy ZH-

CR/MPR4xCR16/60), pomiar wody , siec.

1)

L]

Urzadzenia do poboru wody - studnia

Studnia nr 1 @1600

Gtebokos¢ 101,0m

Rura studzienna @406mm, L=63,8m

Kolumna filtrowana @245mm, L=20,2m

Rura nadfiltrowa @245mm, L=12,0m

Rura podfiltrowa @245mm, L=4,0m

Pompy gtebinowe o wydajnosci do 18m3/h SP17 6,4kW

Studnia nr 2 @1600

Glebokos¢ 92,0m

Rura studzienna @406mm, L=64,5m

Kolumna filtrowana @194mm, L=20,0m

Rura nadfiltrowa @194mm, L=12,4m

Rura podfiltrowa @194mm, L=2,0m

Pompy gtebinowe o wydajnosci do 18m3/h GBA2.08 5,5kW

Studnia nr 3 @1600

Gtebokosc 95,0m

Rura studzienna @457mm, L=53,0

Kolumna filtrowana @245mm, L=15,9m

Rura nadfiltrowa @194mm, L=18,6m

Rura podfiltrowa @194mm, L=2,0m

Pompy gtebinowe o wydajnosci do 18m3/h GBA2.14 5,5kW

Urzadzenia uzdatniajace i toczace wode do sieci

Pompownia I°

Pompownie stanowig trzy agregaty pompowe zamontowane w poszczegolnych studniach. Woda
podawana jest na stacje uzdatniania. Urzadzenia uzdatniajace maja wydajnos¢ 45m3/h.
Aeratory

Dla napowietrzania zastosowano centralnie dwa aeratory stojace. Uzyto w tym celu odpowiednio
przystosowane filtry @800.

Sprezone powietrze

Dla dostawy sprezonego powierza zastosowano dwie sprezarki VAN-ES o wydajnosci 14m/h. i
cisnieniu 8 bar. Sprezarki dostarczajg powietrze rowniez do ptukania filtrow i uzupetnienie powietrza do
zbiornikdw powietrznych w zestawach pompowych. Na przewodzie giéwnym zamontowano zawér
elektromagnetyczny typu ZEMO @20mm, ktorego dziatanie sprzezone jest z pracg pomp.
Filtracja

22



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo

wraz z infrastruktura towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

towarzyszaca”

W celu filtracji zastosowano 4 filtry typu OS-14 @1400mm wydajnosé 2970mm o powierzchni filtraci
1,56m?. L gczna powierzchnia filtracji wynosi 6,24m?. Plukanie filtrow dokonuje sie woda ze zbiornikow
wyrownawczych i powietrzem,. Wode do plukania podaje sie¢ pompa PJM 130 4kW. Ptukanie
powietrzem z intensywnoscig 15 dm?/sek/m?

Chlorator

W przypadku koniecznosci chlorowania wody w obiekcie jest chlorator C-52.

Zbiorniki wyrdwnawcze

Uzdatniana oda przetrzymywana jest w 3 zbiornikach wyrbwnawczych o pojemnosci 100m? kazdy.
Pompy podajg wode ze zbiornikow wyréwnawczych do odbiorcow.

sterowanie

Sterowanie pracg pomp i zaworem elektromagnetycznym odbywa sie wytacznikiem ptywakowym
zainstalowanym w cylindrze sterujacym zlokalizowanym w budynku stacji wodociagowej. Pompy II
stopnia sterowane sg sterownikiem elektrycznym bedacym wyposazeniem zestawu pompowego ZH-16.
Urzadzenia pomiarowe

Wodomierz wody durowej MK @80,

Wodomierz wody uzdatnionej MZ @100,

Na wodzie surowej zamontowano zawor bezpieczenstwa typu Si 6301, na rozdziale sprezonego
powietrza zastosowano zawor sprezynowy katowy.

Urzadzenia stuzace do podczyszczania wéd poptucznych

Odstojniki

Pojemno$¢ uzytkowa odstojnika wynosi 2,8x6,0x1,13m=18,98. Odsaczony osad wywozony jest na
sktadowisko odpadow komunalnych. Praca odstojnikéw wymaga obstugi osoby fizycznej. Wody
poptuczne odprowadzane sa do rowu melioracyjnego poprzez wylot posadowiony na rzednej 75m
n.p.m.

Stacja pracuje automatycznie



Program Funkcjonaino Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg”,

»Przebudowa oczyszczalni $ciekéw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacy”

Inwentaryzacja foltograficzna istniejacego zagospodarowania terenu stacji SUW




Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

»Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

25



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg”,

»Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacq

I35 4

Zrédio - operat wodnoprawny (Poznar 2011r)

5.3. oczyszczalnia sciekow w miejscowosci Parkowo

Oczyszczalnia w Parkowie przeznaczona jest na przyjecie 65 m¥/d $ciekow socjalno-bytowych w tym rowniez
$ciekow dowozonych o.tacznych fadunkach zanieczyszczen

tBZT5=  28,5kg O/

tzaw. Og = 32,65 kg/d

tNog= 4,56 kg/d

tPog= 0,87 kg/d

Oczyszczanie Sciekow na oczyszczalni odbywa si¢ mechaniczno - biologicznie w nastepujacych obiektach

- komora kraty ptaskiej recznej (oczyszczanie mechaniczne)

- komora niedotleniona oraz komora napowietrzania w ciagu technologicznym OSA (oczyszczanie biologiczne
wykorzystujace proces osadu czynnego)

- osadnik wtorny

Oczyszczanie mechaniczno - biologiczne moze by¢ wspomagane $rodkiem chemicznym (preparatem PIX)
gwarantujgcym petne niezawodne usuwanie ze $ciekow fosforu.

llos¢ Sciekow oczyszczonych przedstawiaja wykresy ponizej w latach 2014-2016



Program Funkcjonaino Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i GoSciejewo

wraz z infrastruktura towarzyszacg”,

~Przebudowa oczyszczalni $ciekdw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

towarzyszacg”

Z0 - ilos¢ sciekéw oczyszczonych m3

3000 - . 2719 2786 "
12385 2404
e o g 2001 2170 2105
2000 1713 ~16951632
1500
1000
500 5
D -
~ o . oL > ¥ oy
& Sh Fu -\ef‘\z @ 6‘\ & AQ:S?\Q & -\‘(\\ @Qﬁb $°
B & & & BSOS N q;“:’

Wykres nr 1. llos¢ sciekow oczyszczonych w roku 2014

ZO - ilos¢ sciekow oczyszczonych m3

3000 7634 TR TS

o

N & & &
=) \\) O '\zo ((\ (‘9\ \\Q\ . Q
= & & & K %\,b"’ NS

Wykres nr 2. llo$¢ Sciekéw oczyszczonych w roku 2015

2355
2020 2149199, 2113 1875
2000
; 1410 1525
1500 -
1000 .....
& S 6-3{- &b



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Sfomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekdw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszgcg”

Z0 - ilos¢ sciekow oczyszczonych m3

Wykresnr2 llos¢ Sciekow oczyszczonych w roku 2016
Ukfad technologiczny oczyszczalni po trasie przeptywu $ciekow

- sie¢ kanalizacji sanitarnej

- komora kraty ptaskiej recznej

- przepompownia Sciekow surowych

- zbiornik usredniajacy Sciekow dowozonych taborem asenizacyjnym

- komora niedotleniona - 2 szt.

- komora napowietrzania - 1szt.

- komora pomiaru ilosci $ciekow

- odbiornik

Scieki dowozone zlewane sg poprzez waz do komory retencyjnej, z ktérej tioczone sg za pomoca pompy
zatapialnej do komory niedotlenionej ciagu technologicznego OSA.

Do pomiaru iloSci Sciekow przeptywajacych przez oczyszczalnie stuzy przeptywomierz elektromagnetyczny
DANFOSS MAG 3100 W zainstalowany w studzience pomiarowe;.

Opis urzadzen i obiektow 0S
e Komora kraty recznej
Przeznaczenie - usuwanie ze sciekow ciat statych tzw. skratek
Wykonanie - betonowa komora o wymiarach w planie 1,36 x 3,1 m, wysoko$¢ 1,3 m
Wyposazenie - krata pretowa o przeswicie 15 mm
e Przepompownia Sciekow surowych
Przeznaczenie - przettaczanie sciekow surowych na cigg technologiczny OSA
Wykonanie - w formie betonowej studni o Srednicy 1,5 m i glebokosci catkowitej 2,8 m.
Wyposazenie - stanowi pompa zatapialna typu 50 PZM - 0,75 / WT — 4 Meprozet Brzeg- 2
sztuki (1 praca + 1 rezerwa)
e Zbiorniki retencyjny sciekow dowozonych



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

LPrzebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

Przeznaczenie - retencjonowanie Sciekow dowozonych celem ich rownomiernego w ciagu doby dawkowania
do ciggu technologicznego OSA

Wykonanie - zbiornik stalowy przykryty o pojemnosci czynnej 20 m? (wymiary w planie 3,5 mx 3,5 m;
gtebokos¢ 2,5 m)

Wyposazenie - krociec stalowy z szybkoziaczem dla weza (zlewanie przez waz), krata reczna ptaska, o
przeswicie 10 mm, pompa $ciekow N 430 Meprozet Brzeg, mieszadio MS 1,5 Meprozet Brzeg

e Komora niedotleniona — 2 szt.

Przeznaczenie - usuwanie ze Sciekow na drodze biologicznej azotu w procesie redukcji utlenionych form azotu
gazowego uchodzacego do atmosfery (denitryfikacja); utlenione formy azotu powstajg w
komorze napowietrzania i dostarczane SA do komory niedotlenionej w recyrkulacje z osadnika
wtornego

Wykonanie - adaptacja osadnikow ciagu ,OSA” objetos¢ czynna kazdej komory 7 m3 (wymiary w planie 1,5
m x 1,5 m, glebokos¢ 4,0 m)

Wyposazenie - ruszt dwoch dyfuzorow w celu utrzymania zawartosci komory w stanie cyrkulacii

e Komora napowietrzania

Przeznaczenie - usuwanie ze sciekow na drodze biologicznej zwiazkow organicznych (BZtTs) a takze
utlenianie zwigzkéw azotu (do azotandw) oraz usuwanie Se $ciekow zwigzkow fosforu (na
drodze biologicznej lub chemicznej)

Wykonanie - druga komora ciggu technologicznego ,OSA", objetos¢ czynna komory 40 m? (wymiary na
planie oSmiokata opisanego na kole o Srednicy 3,62 m), glebokosé czynna 3,6 m

Wyposazenie - ruszt z dyfuzorami napowietrzajacymi firmy Akwatech — Poznan (tacznie 26 dyfuzorow)

e Osadnik wtorny — 1 szt.

Przeznaczenie - oddzielenie oczyszczonych sciekow od osadu czynnego

Wykonanie - konstrukcja stalowa, objetos¢ czynna 12,5 m3, wymiary na planie (2,5 x 2,5 m) gtebokos¢ 4,0
m

Wyposazenie - pompa recyrkulacyjna typu N 430 ,Meprozet” Brzeg, koryto przelewowe Sciekow

e Komora stabilizacji osadu

Przeznaczenie - beztlenowa stabilizacja i zageszczanie osadu nadmiernego

Wykonanie - w konstrukcji betonowej, wymiary w planie @ 2,0 m, gleboko$¢ czynna 3,50 m, objetos¢
czynna 44 m3w formie czterech studni potaczonych zasyfonowanymi przelewami

Wyposazenie - zasyfonowany przelew wody nadosadowej skierowany do przepompowni w celu oczyszczania

e Stacja dmuchaw i preparatu PIX

Przeznaczenie - dostarczanie powietrza do dyfuzorow w komorze napowietrzania i denitryfikacji, dostarczenie
preparatu PIX do komory napowietrzania (symultaniczne stracanie fosforu)

Wykonanie - kontener w konstrukcji stalowej zaglebiony w ziemi o wymiarach w planie (1,8 x 2,2 m)
wysokos¢ 1,5-1,6m

Wyposazenie - dwie dmuchawy (pracujaca + rezerwowa) typ K 10 R ASKOM o mocy 3,0 kW, pompka PIX
typuBL 1,5

e Komora pomiaru ilosci $ciekow

Przeznaczenie - pomiar ilosci Sciekdéw doptywajacych do oczyszczalni

Wykonanie - studnia stalowa wymiary w planie 1,0 x 1,0 m, wysoko$¢ 1,7m

Wyposazenie - przeptywomierz elektromagnetyczny DANFOSS MAG 3100 W DN 80 z odczytem na tablicy

sterowniczej



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq’,

,Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

Oczyszczalnia sciekow w Parkowie ma zdolnos¢ redukcji zanieczyszczen do poziomu okreslonego w
Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska ,w sprawie warunkow, jakie nalezy spelnic przy wprowadzaniu sciekow do
wod lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodliwych dla Srodowiska wodnego” (Dz. U. Nr 137,
poz 984 z pdzn. zm.).Oczyszczalnia uzyskuje parametry Sciekow oczyszczonych odpowiadajgce normom
zawartym w w/w rozporzadzeniu.

5.4. Sie¢ kanalizacyjna w miejscowosci Parkowo wraz z trzema przepompowniami sciekow
Kanalizacja sanitarna w miejscowosci Parkowo gmina Rogozno ma w sumie dtugos¢ 7100mb. Jest to sie¢
grawitacyjna z trzema pompowniami.

Odcinek sieci do przebudowy znajduje sie na dzialce na dziafce nr 282/2. Sie¢ wykonana jest z rur PVC @200.
Dtugos¢ odcina do przebudowy wynosi 1000m.

Do renowaciji sg rowniez trzy pompownie:

PS1 - zbiomnik o $rednicy 1400, wysokosci 3000m stalowy zywicowany. Powierzchnie wewnetrzne pokryte
podkiadem SILAN i Zywicami POLY-POL T-450. Pokrycie zewnetrzne wykonane jest systemem taém MERIT.
Pod pokrywa jest krata wentylacyjna stanowigca zabezpieczenie na okres wietrzenia wnetrza.

Przepompownia wyposazona jest w 2 pompy pracujace naprzemiennie. Typ pompy MSI-24 o wydajnosci 1,75
dm3/s, wysokos¢ podnoszenia 12,8m, moc silnika 2,2 kW, napiecie zasilania 380V, waga 69kg. Piony tloczone
posiadaja zabudowane zawory kulowe, zasuwy, z klinem gumowym, wszystkie ziacza gwintowane ze stali
kwasoodpornej. Wiot i wylot przepompowni zakofczone sg kréccami jednokotnierzowymi F-W. szczelnos¢
zapewniajg kielich rury lub nasuwka zatozone na krociec. Transport pomp odbywa sie przy pompcu wciagarki
recznej. Pompa zamontowana jest na poziomie mokrym. Na dnie przepompowni zamontowana jest stopa
sprzegajaca.

PS2 - Zbiornik segmentowy typ BZ o $rednicy 1500mm, glebokosci 4386mm. Przepompownia wyposazona jest
w dwie pompy typu NURTS0PZM1,9/SZ-2 i skrzynki sterowniczej SNA2a-6,3/D/M. Krociec wiotowy fi200, wiaz
nierdzewny, zesp6t hydrauliczny dwupomostowy.

PS3 - przepompownia B800/6-I,pompaNURT 0PZM 1,5/RZ-2 sztuk 1, typ skrzynki sterowniczej SPS3-6,3/D/M

5.5. Sie¢ wodociggowa w miejscowosci Tarnowo gmina Rogozno

Przebudowa sieci wodociggowej na odcinku 1500-2000m. Sie¢ wykonana jest z azbestu o $rednicy DN100 w
miejscowosci Tarnowo gmina Rogozno. Przebudowa ma na celu poprawe jakosci Zycia mieszkancow i
bezpieczenstwa p.poz na rozpatrywanym terenie. Potrzeba przebudowy wynika z konieczno$ci dostawy wody o
jakosci odpowiadajacej Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. (Dz.U.61.p0z.417) w sprawie
wymagan dotyczacych jakosci wody przeznaczonej do spozycia prze ludzi.



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Sfomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq”,

.Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturag
towarzyszacg”

II. OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

Niniejszy dziat PFU okresla wytyczne dla dostarczanej przez Wykonawce Dokumentacji Projektowej,

Materiatow oraz wykonywanych przez niego Robét. Wskazanie nazwy wiasne materiatu lub urzadzenia nie
oznacza koniecznosci zastosowania go w Robotach. Wykonawca przed rozpoczeciem prac projektowych dokona
weryfikacji danych wyjSciowych i zatozen jakosciowych podanych przez Zamawiajacego.
Zamawiajacym wymaga odbycia wizji lokalnej przed ziozeniem ofert przez Wykonawcow. Jezeli, w celu
osiagnigcia prawidtowej realizacji Robot, konieczne okaze sie wykonanie jakichkolwiek instalacii, obiektow, robét,
nieopisanych w niniejszej PFU, to Wykonawca zobowigzany jest do ich wykonania na wiasny koszt. W trakcie
realizacji projektu nalezy przewidzie¢ spotkania, narady koordynacyjne na etapie prac projektowych, jaki robét
budowlanych, oraz dostaw urzadzen czy materiatow.

Wymaganiem Zamawiajacego jest:
- zaprojektowanie inwestycji w zakresie projektu budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe,
poprzedzonym pozyskaniem kompletu niezbednych uzgodnien, opinii, ekspertyz i decyzji,
- opracowanie projektow wykonawczych i realizacja - budowa wszelkich obiektow, budowli i instalacji
niezbednych dla prawidtowego, funkcjonalnego i bezpiecznego funkcjonowania obiektow inwestycji,
- wyposazenie obiektow we wszelkie elementy, wynikajace z obowigzujacych przepisow niezbedne do
prawidlowe] pracy Instalacji, w tym sprzet ochrony osobistej, wyposazenie wynikajace z przepisow prawa, w
szczegblnosci, z przepisow BHP i ppoz.,
- dostawa i montaz urzadzen technologicznych, uruchomienie (rozruch mechaniczny),
- opracowanie przez Wykonawce wszystkich niezgbnych dokumentow wymaganych przepisami Prawa Polskiego
w celu uzyskania przez niego prawomocnego pozwolenia na uzytkowanie,
- rozruch technologiczny, wraz z przeszkoleniem zatogi przysztego Uzytkownika.

Caly zakres przedsigwziecia nalezy zaprojektowa¢ i wykonac, zgodnie z wymaganiami obowigzujacych
przepisow, norm i instrukcji. Brak wyszczegolnienia, w niniejszych Wymaganiach Zamawiajacego,
jakichkolwiek obowiazujacych aktéw prawnych, nie zwalnia Wykonawcy od ich stosowania. Wyroby
budowlane, stosowane w trakcie wykonywania robot budowlanych, majg by¢ nowe, spelniac wymagania polskich
przepisow, a Wykonawca bedzie posiadat dokumenty potwierdzajace, ze zostaly one wprowadzone do obrotu,
zgodnie z regulacjami ustawy o wyrobach budowlanych i posiadaja wymagane parametry.

Zamawiajacy przewiduje biezaca kontrole realizacji inwestycj.

Kontroli Zamawiajacego w formie pisemnego zatwierdzania przez Zamawiajacego, beda w szczegolnosci
poddane:

- rozwigzania technologiczne: zawarte w projekcie technologicznym, w aspekcie funkcjonalnosci, ich zgodnosci z
Programem Funkcjonalno-Uzytkowym (PFU), zapisami SIWZ oraz warunkami Umowy,

- rozwigzania projektowe zawarte w projekcie budowlanym - przed ztozeniem wniosku Wykonawcy o wykonanie
robot budowlanych oraz przed wykonaniem projektow wykonawczych - w aspekcie ich zgodnosci z Programem
Funkcjonalno-Uzytkowym, funkcjonalnosci, zapisami SIWZ oraz warunkami Umowy,

- sposob wykonania rob6t budowlanych - w aspekcie zgodnosci ich wykonania z projektami budowlanymi i
wykonawczymi, Programem Funkcjonalno-Uzytkowym i Umowa.

31



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo

wraz z infrastrukturg towarzyszacg’”,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura

fowarzyszacy”

1. Cechy obiektu dotyczace rozwiazan budowlano -konstrukcyjnych i wskaznikow ekonomicznych

Zamawiajacy wymaga, aby:
- Projektowane elementy konstrukcyjne obiektow, mialy zapewniong trwatos¢ nie mniejszg niz 30
at,
- Sieci uzbrojenia terenu i instalacje, w zakresie zastosowanych materialéw, miaty zapewniong
trwalos¢ w okresie nie krotszym niz 20 lat,
- Osprzet i przybory instalacyjne miaty zapewniona trwatos¢ w okresie co najmniej 15 lat.

2. Wymagania szczegétowe w odniesieniu do przygotowania dokumentacji projektowych
Zakres prac projektowych, do opracowania przez Wykonawce, obejmuje w szczegélnosci:

Wykonanie prac przedprojektowych, jesli bedg wymagane, takich jak: sporzadzenie szczegoétowych
opinii geotechnicznych do celéw projektowych, dodatkowej dokumentacji geologiczno-inzynierskiej,
dokumentacji archeologicznej, szczegoOlnie w aspekcie wyprzedzajacych ratowniczych badan
archeologicznych, inwentaryzacji dendrologicznej, ekspertyz, itp.

Opracowanie projektu budowlanego, kompletnego w zakresie wszystkich branz i wymaganych
uzgodnien, zgodnego z wymaganiami obowigzujacej w Polsce Ustawy Prawo budowlane z 7 lipca 1994
r. (z pbzniejszymi zmianami) wraz z uzyskaniem decyzji 0 pozwoleniu na budowe.

Opracowanie projektow wykonawczych dla wszystkich branz (technologicznej, architektonicznej,
konstrukcyjnej, instalacyjnej, w tym sieci zewnetrzne i instalacje wewnetrzne: sanitarne i elektryczna i
teletechniczna i inne niezbedne), spetniajace wymagania polskich przepisow w zakresie bezpieczenstwa
pracy, warunkow sanitarnych, ochrony Srodowiska i ochrony pozarowej oraz posiadajace wymagane
uzgodnienia i zatwierdzenia.

Opracowanie planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia dla prowadzenia Robét.

Opracowanie i przekazanie do akceptacji Zamawiajacego i Inspektora Nadzoru wnioskow
materiatowych.

Opracowanie instrukcji rozruchu Instalacji.

Opracowanie instrukciji eksploatacji Instalacji, w tym obstugi, eksploatacii i konserwacji poszczegdlnych
elementow Instalacji.

Opracowania dla Instalacji instrukcji ppoz.

Opracowanie niezbednej dokumentacji i uzyskanie przez Wykonawce pozwolenia na uzytkowanie.
Opracowanie projektu rozbiorek elementéw zagospodarowania przewidzianych do rozbiérki,
Opracowanie projektu termomodemizacji oraz adaptacji istniejacego budynku do potrzeb
Zamawiajacego oraz uzyskanie akceptacji Zamawiajacego dla przedmiotowych opracowan,

Projekt budowlany ma w szczegodlnosci, zawierac:

Projekt zagospodarowania terenu, sporzadzony na aktualnej mapie sytuacyjno wysokosciowej,
obejmujacy: okreslenie granic zabudowy, usytuowanie i obrys istniejacych i projektowanych obiektow,
sieci uzbrojenia, sposob odprowadzania Sciekow, uktad komunikacyjny i ukiad zieleni, ze wskazaniem
charakterystycznych elementow, wymiarow, rzednych wysokosciowych i odleglosci.

Projekt architektoniczno-budowlany okreslajacy funkcje, forme i konstrukcje obiektu oraz proponowane
rozwigzania techniczne, a takze materiatowe.



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszaca’,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

- Stosowne do potrzeb oSwiadczenia o zapewnieniu dostaw energii elektrycznej, wody i odbioru $ciekow
lub warunki przylaczenia do sieci wodociagowe; i elektroenergetyczne;.

- W zaleznosci od potrzeb, wyniki badan geologiczno-inzynierskich oraz geotechniczne warunki
posadowienia obiektow.

- Inne dokumenty, opracowania jakie okazg sie niezbedne w wyniku przyjetych przez Wykonawce
rozwigzan projektowych, itp.

Projekty wykonawcze majgq uzupeinia i uszczegoélawiac projekt budowlany, w zakresie i stopniu
doktadnosci, niezbednym do realizacji robot budowlanych. Projekt budowlany i projekty wykonawcze oraz
warsztatowe, nalezy opracowac w jezyku polskim, stosujac zasady wymiarowania oraz oznaczenia graficzne i
literowe, okreslone w obowigzujacych normach. Projekt nalezy wykona¢ w min. 5-ciu egzemplarzach w edyciji
papierowej (w czystej technice graficznej, oprawiony w okladke formatu A4, w sposob uniemozliwiajacy
zdekompletowanie projektu) oraz w min. 1 egz. edycji cyfrowej. Pliki rysunkowe i tekstowe nalezy zapisa¢ w
formacie PDF.

Wykonawca skompletuje, wymagane prawem budowlanym, dokumenty niezbedne do uzyskania
pozwolenia na uzytkowanie, w tym wniosek o wydanie decyzji 0 pozwolenie na uzytkowanie oraz dokumentacje
powykonawczg i uzyska ww. pozwolenia.

Zastosowane w Dokumentacjach Projektowych: rozwigzania technologiczne, architektoniczne,
techniczne sanitarne i komunikacyjne, majg zapewnic catkowite bezpieczenstwo i higieng pracy przysziej zatogi
oraz zapewni¢ wysokie walory eksploatacyjne i estetyczne.

Zamawiajacy wymaga wysokiej trwalosci elementow budowlanych i wyposazenia technologicznego,
funkcjonalnosci rozwigzan, stosowania urzadzen o niskiej energochionnosci i mozliwie niskich kosztach
eksploatacyjnych, doboru urzadzen i podzespotéw w sposob ograniczajacy do minimum ilo§¢ czesci zamiennych,
a takze fatwej konserwacji i niezawodnosci dziatania urzadzen oraz funkcjonowania infrastruktury planowanej
inwestycji.

Dokumentacje Projektowe wymagaja stosownych protokotow odbioru ze strony Zamawiajacego. Celem
odbioru jest protokolame dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania prac. Gotowos¢ do odbioru zgtasza
Wykonawca, na pismie przedkiadajac Zamawiajgcemu, do oceny i przyjecia, dang Dokumentacje Projektowa.
Odbiér bez uwag lub nie wniesienie uwag w ciagu 14 dni, jest potwierdzeniem wykonania prac zgodnie z:
postanowieniami Zamowienia, zasadami wiedzy technicznej i wymaganiami Ustawy — Prawo budowlane.

Wykonawca zobowigzany jest zapewni¢, ze bedzie do dyspozycji Zamawiajacego az do daty uptywu
Okresu Zgtaszania Wad. W razie koniecznosci (problemy eksploatacyjne, wynikajace ze zlego zaprojektowania)
zapewni rowniez bezptatny nadzér autorski do konca ww. okresu. Wykonawca w terminie do 7 dni od daty
zgtoszenia przez Zamawiajacego wady/usterki (lub w innym uzgodnionym pomiedzy stronami terminie) ma
obowigzek usuna¢ zgtoszona wade/usterke az do momentu osiagniecia wiasciwego stanu.

Przed rozpoczegciem prac Wykonawca zweryfikuje dane wyjsciowe do projektowania, przygotowane
przez Zamawiajgcego, wykona na wiasny koszt wszystkie badania i analizy (w tym technologiczne w przypadku
zmiany proponowanej technologii zataczonej do opracowania), inwentaryzacje uzupeiniajace oraz ekspertyzy
techniczne niezbedne dla prawidiowego wykonania Dokumentow Wykonawcy.

Jezeli prawo lub wzgledy praktyczne wymagaja, aby niektore Dokumenty Wykonawcy byty poddane
weryfikacji przez osoby uprawnione lub uzgodnieniu przez odpowiednie wiadze, to przeprowadzenie weryfikacii

a3 .,



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturag
towarzyszacg”

ilub uzyskanie uzgodnien bedzie przeprowadzone przez Wykonawce na jego koszt przed przedio- zeniem tej
dokumentacji do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego. Dokonanie weryfikacji i/lub uzyskanie uzgodnien nie
przesadza o zatwierdzeniu przez Zamawiajacego, ktory odmowi zatwierdzenia w kazdym przypadku, kiedy
stwierdzit, ze Dokument Wykonawcy nie spetnia wymagan Kontraktu.

Przez okres realizacji robot Wykonawca musi zapewni¢ nadzor autorski projektanta oraz zapewnic, ze
projektanci bedg do dyspozycji Zamawiajacego az do daty uptywu Okresu Zglaszania Wad.

Wykonawca uzyska wszelkie wymagane zgodnie z prawem polskim uzgodnienia, opinie, dokumentacje i
decyzje administracyjne niezbedne dla zaprojektowania, wybudowania, uruchomienia i przekazania obiektu po
remoncie Zamawiajacemu do uzytkowania.

Mapy do celow projektowych. Wykonawca, w zaleznosci od rodzaju robot objetych projektem, jest
zobowiazany do uzyskania na swoj koszt aktualnych map do celow projektowych na tereny i obiekty objete
zakresem robét przewidzianych w Kontrakcie.

Nadzory i uzgodnienia stron trzecich. Wykonawca winien uwzgledni¢ w cenie wszelkie koszty nadzorow,
opinii i sporzadzenia dokumentacji wymaganych przez wiascicieli obiektow, sieci lub urzadzen. Zatwierdzenie
jakiegokolwiek dokumentu przez Inzyniera nie ogranicza odpowiedzialnosci Wykonawcey wynikajacej z Kontraktu.

Projekty i koncepcje Zamawiajacego. Przedstawione PFU jest tylko materialem wyjsciowym i
pomocniczym dla Wykonawcy do sporzadzenia wiasnych opracowan wykonania zadan wchodzacych w skiad
Kontraktu. Wykonawca jest zobowigzany do weryfikacji podanych rozwigzan koncepcyjnych i opracowan
archiwalnych, poprzez wykonanie wiasnych obliczen technologicznych, hydraulicznych i konstrukcyjnych dla
Zadan wchodzacych w skiad Kontraktu. W przypadku wynikniecia rozbieznosci w rozwiazaniach przedstawionych
przez Zamawiajgcego a opracowanymi przez Wykonawce, Wykonawca nie bedzie roscit praw do dodatkowego
wynagrodzenia.

Ostateczne ilosci elementow przedmiaru zostang ustalone na podstawie sporzadzonej przez
Wykonawce dokumentacji projektowej (projekt budowlany i projekt wykonawczy). W przypadku rozbieznosci w
zakresie koniecznym do wykonania robot w ramach wskazanych elementow w stosunku do zatozen przyje- tych
w PFU, Wykonawca nie bedzie roscit praw do dodatkowego wynagrodzenia.

Dostepnos¢ placu budowy. Wszelkie roboty przygotowawcze, tymczasowe, budowlane, montazowe,
wykonczeniowe, bedg zrealizowane i wykonane wediug Dokumentacji Projektowej opracowanej przez
Wykonawce i zatwierdzonej przez Zamawiajacego pod katem niniejszych wymagan i pozostatych dokumentow
Kontraktu oraz uzupetnien i zmian, ktore zostang dofaczone zgodnie z Warunkami Kontraktu.

Zamawiajacy uznaje, ze na etapie przygotowania Projektu Budowlanego Wykonawca uzyskuje wszelkie
informacje o dostepie do placu budowy (bedacego we wiadaniu Zamawiajacego) i trasach dostepu oraz, ze
projektuje roboty wediug pozyskanych informacji. Roboty wykonywane beda na terenie istnigjacych stacji
uzdatniania wody i oczyszczali Sciekow, zlokalizowanej na wydzielonym geodezyjnie terenie. Rozpoczecie robot.
Warunkiem rozpoczecia Robot w ramach kontraktu jest zatwierdzenie dokumentéw Wykonawcy w trybie
opisanym w PFU oraz wypelnienie pozostatych wymagan wynikajacych z Kontraktu.

Wizytacja terenu budowy. Przed zlozeniem oferty Wykonawca powinien przeprowadzi¢ wizytacje Terenu
Budowy oraz jego otoczenia w celu oceny, na wiasng odpowiedzialnos¢, koszt i ryzyko, wszystkich czynnikow
koniecznych do przygotowania jego rzetelnej oferty, obejmujacej wszelkie niezbedne prace przygotowawcze,
zasadnicze i towarzyszace zarowno do prowadzenia robét budowlano — montazowych i instalacyjnych jak i
przygotowania projektu do uzyskania niezbednych uzgodnien.

W celu umozliwienia rownego dostepu do informacji i wyjasnienia ewentualnych watpliwosci zwigzanych
z przedmiotem zamowienia, a przede wszystkim zapoznania si¢ potencjalnych Wykonawcow ze stanem

34



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg fowarzyszacg’,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
fowarzyszacg”

istniejacym i skonfrontowaniu go z zakresem robét przewidzianym w PFU odbedzie sie spotkanie potencjalnych
Wykonawcow z przedstawicielem (-ami) Zamawiajacego pofgczone z wizjg lokalng obiektow objetych zakresem
robét. Udziat potencjalnych Wykonawcow w przedmiotowej wizycie nie jest obowiazkowy, jednakze ze wzgledu
na zlozonos¢ Kontraktu wysoce wskazany. Wszelkie ewentualne wyjasnienia oraz dodatkowe dokumenty
udostepnione podczas spotkania przez Zamawiajacego potencjainym Wykonawcom beda podane do publicznej
wiadomosci.

3. Zakres robot
3.1. SUW w Gosciejewie
W zakresie niniejszego zadania nie przewiduje sie zmiany obecnej technologii uzdatniania wody, a
jedynie modernizacje i rozbudowe, wymiane zuzytych urzadzen, zamontowania systemu sterowania i automatyki
wraz z monitoringiem wszystkich procesow realizowanych na SUW oraz sieci wodociagowej. Remont SUW
nalezy prowadzi¢ montujac urzadzenia niezbedne dla uzyskania zaktadanych efektow ilosciowych i jakosciowych.
Charakterystyczne parametry SUW Gosciejewo:
Qmax s 29,5 m3fg0dz
Qeg =480 mid
Qroczne= 175 200 m3/rok
Zakres rob6t obejmuje:
e  Studnia gfebinowa i pompownia I-go stopnia
Modernizacje studni gtebinowych obejmuje wymiang agregatéw pompowych lacznie z rurociggami
wznosnymi, aczonymi na kotnierze peine z stali nierdzewnej, rury w wykonaniu ze stali nierdzewnej 304L gr.
Scianki 3,0mm. Glowice studzienne zostanig wyniesione ponad teren i zabudowane w obudowie
termoizolacyjnej typu Lange. Glowice wykonane ze stali nierdzewnej. W obudowie termoizolacyjnej zostanie
zabudowana nowa armatura pomiarowo - odcinajaca tj. przeptywomierz elektromagnetyczny, klapowy zawor
zwrotny, przepustnica miedzykotnierzowa, kurek do poboru prébek wody oraz sonda hydrostatyczna
mierzaca zwierciadio dynamiczne wody w studni. Rurociagi od studni do budynku SUW zostang wymienione
na nowe z rur PE SDR17 odpowiedniej $rednicy. Wymieni¢ nalezy rowniez okablowanie zasilajaco —
sterownicze pompy. Ze wzgledu na jednoczesna prace kilku studni o réznych parametrach wody nalezy
kazda pompe glebinowg zasilic poprzez falownik pozwalajacy na ptynna regulacje wydajnosci kazdej ze
studni.
e Areacjaifiltracja
Modernizacje ukfadu filtracyjnego poprzez zastosowanie mieszacza wodno — powietrznego przed
areatorem. Napowietrzanie wody odbywac sie bedzie poczatkowo w mieszaczu przed ktorym zostanie
wigczone dozowanie koagulantu oraz powietrza. Zapewni to prawidlowe zmieszanie koagulantu z
mieszanina wodno — powietrzng. Areator cisnieniowy o odpowiednim czasie przetrzymania min Smin. Woda
po napowietrzeniu trafi na ukfad dwustopniowej filtracji. Na pierwszym stopniu ziozonym z dwéch filtrow
stalowych fi 1800mm zostanie usunieta barwa i zelazo na drugim stopniu glownie mangan i amoniak oraz
pozostate ponadnormatywne zwigzki. Filtry ze stali czarnej, z drenazem plytowym, wejscie wody surowej w
plaszczu zbiornika wyjscie w dennicy dolnej. Wiaz rewizyjny w dennicy dolnej i ptaszczu bocznym, wiaz
zasypowy w dennicy gomej. Pierwszy stopien filtracji zasypany ziozem kwarcowym z warstwg antracytu .
Drugi stopien zasypany ztozem kwarcowo - katalitycznym zapewniajacym prawidiowe usuwanie manganu.
Woda po filtracji trafi na zbiorniki retencyjne.
e Zbiornik wody czystej



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Sfomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

Przewiduje sig zabudowanie zbiornikow retencyjnych wody czystej 3 x 100m? kazdy. Zbiomiki stalowe z
blachy czarnej zabezpieczonej antykorozyjnie farbami posiadajacymi atest PZH. Zbiornik izolowany
termicznie pokryty blach trapezowa koloru niebieskiego. Przewiduje sie wymieni¢c wszystkie rurociagi
miedzyobiektowe w obrebie zbiornikow. Dotyczy to rurociagu ssacego, ttocznego, przelewu awaryjnego i
spustowego. Wszystkie rurociggi ukfadane w ziemi z rur PE SDR17.

e Rurociagi

Rurociagi technologiczne w obrebie hali filtrow ze stali nierdzewnej 304 L spawane metodq TIG w

ostonie argonu. Polgczenia kofnierzowe z kotnierzy wywijanych i kotnierzy luznych, skrecanych na sruby
ocynkowane. Armatura w obrebie filtrow — przepustnice miedzykotnierzowe sterowane pneumatycznie 6 sztuk na
filtr w tym jedna przepustnica miedzykotnierzowa z napedem elektrycznym sterowana ptywomierzem na wyjsciu
wody uzdatnionej z filtra lub pneumatyczna typu Sipart. Nalezy przewidzie¢ dodatkowo trzy miejsca montazu
przeptywomierzy elektromagnetycznych: przeplyw wody uzdatnionej za zestawem hydroforowym, na wodzie
surowej w obudowach typu Lange, na rurociggu poptuczyn.

¢ Dezynfekcja —chlorownia

Przewiduje si¢ ukiad ziozony ze zbiornika podchlorynu, pompy dozujacej, zaworow odcinajacych i
innych niezbednych elementow. Za zestawem hydroforowym na rurociaggu wody sieciowej przewiduje sie
zainstalowanie pomiaru zawartosci wolnego chloru. Sterowanie dozowaniem chloru w funkcji przeptywu wody
do sieci.

e Sprezarkownia

Jako Zrodlo powietrza do aeracji i sterowania pneumatycznego nalezy zaprojektowac dwie sprezarki
bezolejowe pracujace w petnej automatyce na wspodlny zbiornik buforowy. Dla sprezonego powietrza przed
wprowadzeniem do zbiornika napowietrzania zaprojektowa¢ wezet redukcyjno-pomiarowy. Wezet powinien by¢
wyposazony w reduktor cisnienia, zawory bezpieczenstwa, rotametr, manometr i zawory odcinajace. Sprezone
powietrze bedzie wykorzystywane rowniez do zasilania napedow sitownikow pneumatycznych przepustnic. Przy
kazdym filtrze nalezy zaprojektowac rozdzielacz powietrza wyposazony w zawory odcinajace catego rozdzielacza
oraz poszczegolnych napedow.

e Plukanie filtrow
Do plukania filtrow przewiduje sie zastosowanie dmuchawy powietrza dobranej do wielkosci filtrow oraz
zastosowanego ztoza filtracyjnego. Dodatkowo nalezy przewidzie¢ zastosowanie niezaleznej pompy pluczacej
sterowanej falownikowo ze wzgledu na koniecznos¢ intensywniejszego piukania filtrow pierwszego stopnia filtracji
(zelazowych).

e Pompownia Il stopnia.

Nalezy dobrac zestaw pomp sieciowych do podawania wody do sieci wodociagowe]

Parametry:

- wydajno$¢ nominalna do 80m?/h,

- nominalna wysokos¢ podnoszenia 50 m,

- uktad wyposazony w trzy pompy pionowe (2+1 czynna rezerwa) kazda sterowana falownikiem

- zestaw powinien pracowa¢ w optymalnym punkcie pracy, (ci$nienie, wysoko$¢ podnoszenia,

sprawnosc)

Rozruch - fagodny, falownik aplikowany dla kazdego silnika,

Urzadzenie winno byc¢ fabrycznie nowe, posiadajace certyfikat CE.

Wykonanie materiatowe:

- korpus: Zeliwo szare



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg fowarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

- wirnik: ze stali nierdzewnej,

- wat ze stali nierdzewne,

- uszczelnienie mechaniczne czotowe.

Konstrukcja nosna agregatow pompowych z ksztattownikow stalowych nierdzewnych, konstrukcja nosna
ustawiona na wibroizolatorach eliminujaca konieczno$¢ fundamentowania zestawu.
Zastosowany ukfad regulacji z pompami powinien posiada¢ mozliwos¢ wyboru nastepujgcego algorytmu
sterowniczego:

1) prace zestawu ze statym ci$nieniem na tloczeniu lub

Mozliwos¢ regulacji cisnienia z uwzglednieniem trybu czasowego np. dziennego i nocnego.

Ponadto ukfad sterowniczy powinien realizowac nastepujace funkcje dla zestawu pomp:

- przemienna praca pomp,

- automatyczne zafgczanie kolejnej sprawnej pompy zestawu w przypadku awarii jednej z nich,

- mozliwos¢ wiaczenia funkeji automatycznego testowania pomp,

- przesuwac rozruchy pomp w czasie,

- blokowa¢ zataczenie pompy, ktorej uktad zabezpieczajacy wykrywa awarie,

- wylacza¢ pompy zestawu przy przekroczeniu cisnienia granicznego w instalaci,

- blokowat wiaczenie pompy gdy czestotliwo$¢ wiaczen przekracza dopuszczalna,

- posiada¢ mozliwos¢ ograniczenia ilosci pracujacych pomp np. ze wzgledow energetycznych,

- zapewniaC automatycznie kontynuowanie procesu bez koniecznosci ponownego ustawiania

parametrow pracy zestawu w przypadku braku zasilania lub wytaczeniu uktadu,

- zabezpieczenia przed sucho biegiem, spadkiem napiecia, przeciazeniem.

e Aparatura kontrolno-pomiarowa i automatyka. (AKPiA).

Opracowac przebieg procesow zachodzacych na stacji uzdatniania wody kontrolowanych i zarzadzanych
przez sterowniki mikroprocesorowe (sterowniki o zabudowie modutowej umozliwiajacej fatwa rozbudowe
konfiguraciji).

Zadaniem sterownikow bedzie:

- prowadzenie procesu technologicznego uzdatniania wody,

- kontrolowanie stanu urzadzen,

- zabezpieczenie urzadzen przed mozliwoscig uszkodzenia w chwili wystapienia stanow awaryjnych,

- rozpoznawanie i sygnalizowanie stanow awaryjnych,

- samoczynne zatgczanie rezerw,

- samoczynny powrot stacji do pracy po zaniku zasilania elektrycznego,

- sterowanie w trybie automatycznym oraz recznym.

- w rozdzielni energetycznej nalezy zaprojektowac panel sterowniczy minimalnie 17" umozliwiajacy

podglad i ustawienia wszystkich procesow technologicznych.
Peina automatyka stacji uzdatniania wody wraz z przelaczeniem na prace reczng ma by¢ realizowana w wersji
zdalnej i lokalnej.
Zaprojektowane oprogramowanie sterownikow ma zapewni¢ prace urzadzen i petng kontrole wymaganych
procesow pracy ukfadow SUW.
Wizualizacja systemu przy pomocy aplikacji komputerowej z funkcjg sterowania, umozliwiajgca monitorowanie w
trybie on-line wybranej grupy okreslonych parametrow, uzgodnionych z Inwestorem oraz sterowanie systemem.
Przesyt danych za pomoca sieci GPRS.
Wizualizacja pracy SUW, dostepna w przegladarce internetowej z dowolnego miejsca, zabezpieczona loginem i



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg fowarzyszacg’,

+Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszaca”

hastem uzytkownika, umozliwiajaca w trybie on-line podglad aktualnego stanu pracy SUW oraz raportowanie i
porownywanie z danymi archiwalnymi.
e |Instalacja elektryczna SUW.
Nalezy przewidzie¢ catkowita wymiane instalaciji zasilania i sterowania pracg SUW t.
- zasilanie ujecia,
- rozdzielnice gtowna i podrozdzielnice,
- instalacje oswietlenia zewnetrznego i wewnetrznego
- instalacje sitowa dla urzadzen technologicznych,
- instalacje pomiarowo-sterownicza,
- ochrong przeciwprzepieciowa,
- ochrone od porazen pradem elektrycznym,
- monitoring wizyjny.
Dokumentacja projektowa musi uwzglednic instalacje elektryczna wewnetrzng, gniazda wtykowe, instalacje
oswietlenia, oSwietlenie awaryjne i ewakuacyjne, instalacje sitowg, tablice rozdzielcze, instalacje
antywlamaniowg, zalania, wykonanie wewnetrznych linii zasilajgcych, wylacznika gtownego p.poz.,
e Zasilanie awaryjne SUW
Nalezy zainstalowac nowy agregat pradotworczy o mocy 60kVA z uktadem samoczynnego zataczenia
rezerwy w wersji wolnostojgcej w obudowie dzwiekochronnej.
Agregat powinien posiada¢ wskaznik ilosci paliwa, a jego wskazania widoczne w wizualizacji (AKPiA)
e Prace budowlane
Wykonanie prac budowlanych wynikajacych z przebudowy ukiadu technologicznego oraz termoizolacja
budynku. Ogrodzenie terenu zgodnie z wymogami Zamawiajacego.

3.2. SUW w Stomowo

W zakresie niniejszego zadania nie przewiduje sie zmiany obecnej technologii uzdatniania wody, a
jedynie modernizacje i rozbudowe, wymiane zuzytych urzadzen, zamontowania systemu sterowania i automatyki
wraz z monitoringiem wszystkich procesow realizowanych na SUW oraz sieci wodociagowej. Remont SUW
nalezy prowadzi¢ montujgc urzadzenia niezbedne dla uzyskania zakiadanych efektow ilosciowych i jakosciowych.

Charakterystyczne parametry SUW Gosciejewo:
Qmax  =30,0 mé/godz
Qs g =328,8mid
Qroczne = 120 000 m?/rok

Zakres robét obejmuje:

e Studnia gtebinowa i pompownia I-go stopnia

Modernizacje studni glebinowych obejmuje wymiang agregatow pompowych facznie z rurociggami
wzno$nymi, taczonymi na kotnierze peine z stali nierdzewnej, rury w wykonaniu ze stali nierdzewnej 304L gr.
scianki 3,0mm. Glowice studzienne zostanig wyniesione ponad teren i zabudowane w obudowie termoizolacyjnej
typu Lange. Glowice wykonane ze stali nierdzewnej. W obudowie termoizolacyjnej zostanie zabudowana nowa
armatura pomiarowo - odcinajaca tj. przeptywomierz elektromagnetyczny, klapowy zawor zwrotny, przepustnica
miedzykotnierzowa, kurek do poboru probek wody oraz sonda hydrostatyczna mierzaca zwierciadto dynamiczne
wody w studni. Rurociggi od studni do budynku SUW zostana wymienione na nowe z rur PE SDR17



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura fowarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

odpowiedniej Srednicy. Wymieni¢ nalezy rowniez okablowanie zasilajaco — sterownicze pompy. Ze wzgledu na
jednoczesna prace kilku studni o roznych parametrach wody nalezy kazda pompe glebinowa zasilic poprzez
falownik pozwalajgcy na ptynna regulacje wydajnosci kazdej ze studni.

e Areacjaifiltracja

Modernizacje ukfadu filtracyjnego poprzez zastosowanie mieszacza wodno — powietrznego przed areatorem.
Napowietrzanie wody odbywac sie bedzie poczatkowo w mieszaczu przed ktdrym zostanie wigczone dozowanie
koagulantu oraz powietrza. Zapewni to prawidfowe zmieszanie koagulantu z mieszanina wodno - powietrzng.
Areator ciSnieniowy o odpowiednim czasie przetrzymania min 5min. Woda po napowietrzeniu trafi na uktad
dwustopniowej filtracji. Na pierwszym stopniu ztoZzonym z dwoch filtrow stalowych fi 1800mm zostanie usunieta
barwa i Zelazo na drugim stopniu glownie mangan i amoniak oraz pozostate ponadnormatywne zwigzki. Filtry ze
stali czarnej, z drenazem ptytowym, wejScie wody surowej w ptaszczu zbiomika wyjscie w dennicy dolnej. Wiaz
rewizyjny w dennicy dolnej i pfaszczu bocznym, wiaz zasypowy w dennicy gomej. Pierwszy stopien filtracii
zasypany ztozem kwarcowym z warstwg antracytu. Drugi stopien zasypany zfozem kwarcowo — katalitycznym
zapewniajgcym prawidtowe usuwanie manganu. Woda po filtracji trafi na zbiorniki retencyjne.

e Zbiornik wody czystej

Przewiduje sie zabudowanie zbiornikow retencyjnych wody czystej 4 x 100m? kazdy. Zbiorniki stalowe z
blachy czarnej zabezpieczonej antykorozyjnie farbami posiadajacymi atest PZH. Zbiornik izolowany termicznie
pokryty blach trapezowa koloru niebieskiego. Przewiduje sie wymieni¢ wszystkie rurociagi miedzyobiektowe w
obrebie zbiornikow. Dotyczy to rurociagu ssacego, tiocznego, przelewu awaryjnego i spustowego. Wszystkie
rurociagi uktadane w ziemi z rur PE SDR17.

e Rurociagiiarmatura

Rurociagi technologiczne w obrebie hali filtrow ze stali nierdzewnej 304 L spawane metodg TIG w ostonie
argonu. Potaczenia kolnierzowe z kotnierzy wywijanych i kotnierzy luznych, skrecanych na $ruby ocynkowane.
Armatura w obrebie filtrow — przepustnice miedzykoinierzowe sterowane pneumatycznie 6 sztuk na filtr w tym
jedna przepustnica miedzykoinierzowa z napedem elektrycznym lub pneumatyczna typu Sipart sterowana
ptywomierzem na wyjsciu wody uzdatnionej z filtra. Nalezy przewidzie¢ dodatkowo trzy miejsca montazu
przeptywomierzy elektromagnetycznych: przeptyw wody uzdatnionej za zestawem hydroforowym, na wodzie
surowej w obudowach typu Lange, na rurociggu poptuczyn.

¢ Dezynfekcja —chlorownia.

Przewiduje sig uktad zlozony ze zbiornika podchlorynu, pompy dozujacej, zaworéw odcinajacych i innych
niezbednych elementow. Za zestawem hydroforowym na rurociagu wody sieciowej przewiduje sie zainstalowanie
pomiaru zawartosci wolnego chloru. Sterowanie dozowaniem chloru w funkcji przeptywu wody do sieci.

e Sprezarkownia

Jako zrodio powietrza do aeracji i sterowania pneumatycznego nalezy zaprojektowaé dwie sprezarki
bezolejowe pracujace w peinej automatyce na wspolny zbiornik buforowy. Dla sprezonego powietrza przed
wprowadzeniem do zbiornika napowietrzania zaprojektowac wezet redukcyjno-pomiarowy. Wezet powinien by¢
wyposazony w reduktor cisnienia, zawory bezpieczenstwa, rotametr, manometr i zawory odcinajace. Sprezone
powietrze bedzie wykorzystywane rowniez do zasilania napedow sitownikow pneumatycznych przepustnic. Przy
kazdym filtrze nalezy zaprojektowac rozdzielacz powietrza wyposazony w zawory odcinajace catego rozdzielacza
oraz poszczegolnych napedow.

e Plukanie filtrow

Do plukania filtrow przewiduje si¢ zastosowanie dmuchawy powietrza dobranej do wielkosci filtréw oraz
zastosowanego ztoza filtracyjnego. Dodatkowo nalezy przewidzie¢ zastosowanie niezaleznej pompy pluczacej

39



Program Funkcjonalno UZytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo

wraz z infrastruktura towarzyszacq’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg

towarzyszaca”

sterowanej falownikowo ze wzgledu na koniecznoS¢ intensywniejszego ptukania filtrow pierwszego stopnia filtracji
(zelazowych).

Pompownia Il stopnia.

Nalezy dobra¢ zestaw pomp sieciowych do podawania wody do sieci wodociggowej

Parametry:

- wydajnos¢ nominalna do 100m?/h,

- nominalna wysoko$¢ podnoszenia 50 m,

- uktad wyposazony w trzy pompy pionowe (3+1 czynna rezerwa) kazda sterowana falownikiem

- zestaw powinien pracowa¢ w optymalnym punkcie pracy, (cisnienie, wysokos¢ podnoszenia,
sprawnosg)

Rozruch —fagodny, falownik aplikowany dla kazdego silnika,

Urzadzenie winno by¢ fabrycznie nowe, posiadajace certyfikat CE.

Wykonanie materialowe:

- korpus: Zeliwo szare

- wirnik: ze stali nierdzewne;j,

- wat ze stali nierdzewnej,

- uszczelnienie mechaniczne czotowe.

Konstrukcja nosna agregatow pompowych z ksztattownikow stalowych nierdzewnych, konstrukcja nosna
ustawiona na wibroizolatorach eliminujaca koniecznos¢ fundamentowania zestawu.

Zastosowany uktad regulacji z pompami powinien posiada¢ mozliwos¢ wyboru nastepujacego algorytmu
sterowniczego:

1) prace zestawu ze stalym cisnieniem na tloczeniu lub

Mozliwos¢ regulacii cisnienia z uwzglednieniem trybu czasowego np. dziennego i nocnego.

Ponadto ukfad sterowniczy powinien realizowac¢ nastepujace funkcje dla zestawu pomp:

- przemienna praca pomp,

- automatyczne zatgczanie kolejnej sprawnej pompy zestawu w przypadku awarii jednej z nich,

- mozliwo$¢ wiaczenia funkcji automatycznego testowania pomp,

- przesuwac rozruchy pomp w czasie,

- blokowat zataczenie pompy, ktorej ukfad zabezpieczajacy wykrywa awarie,

- wylacza¢ pompy zestawu przy przekroczeniu ciSnienia granicznego w instalacii,

- blokowa¢ wiaczenie pompy gdy czestotliwos¢ wiaczen przekracza dopuszczalna,

- posiada¢ mozliwos$¢ ograniczenia ilosci pracujacych pomp np. ze wzgledow energetycznych,

- zapewnia¢ automatycznie kontynuowanie procesu bez konieczno$ci ponownego ustawiania
parametrow pracy zestawu w przypadku braku zasilania lub wylaczeniu ukiadu,

- zabezpieczenia przed sucho biegiem, spadkiem napigcia, przeciazeniem.

Aparatura kontrolno-pomiarowa i automatyka. (AKPiA).

Opracowac przebieg procesdéw zachodzacych na stacji uzdatniania wody kontrolowanych i zarzadzanych
przez sterowniki mikroprocesorowe (sterowniki o zabudowie modutowej umozliwiajacej fatwa rozbudowe
konfiguracii).

Zadaniem sterownikow bedzie:

- prowadzenie procesu technologicznego uzdatniania wody,

- kontrolowanie stanu urzadzen,

- zabezpieczenie urzadzen przed mozliwoscia uszkodzenia w chwili wystapienia stanow awaryjnych,

40



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Sfomowo i Gosciefewo
wraz z infrastruktura fowarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

- rozpoznawanie i sygnalizowanie stanow awaryjnych,
- samoczynne zataczanie rezerw,
- samoczynny powrot stacji do pracy po zaniku zasilania elektrycznego,
- sterowanie w trybie automatycznym oraz recznym.
- W rozdzielni energetycznej nalezy zaprojektowac panel sterowniczy umozliwiajacy podglad i ustawienia
wszystkich procesow technologicznych.
Peina automatyka stacji uzdatniania wody wraz z przelaczeniem na prace reczng ma byc¢ realizowana w
wersji zdalnej i lokalnej.
Zaprojektowane oprogramowanie sterownikow ma zapewni¢ prace urzadzen i petng kontrole wymaganych
procesow pracy ukfadow SUW.
Wizualizacja systemu przy pomocy aplikacji komputerowej z funkcjg sterowania, umozliwiajacg monitorowanie w
trybie on-line wybranej grupy okreslonych parametrow, uzgodnionych z Inwestorem oraz sterowanie systemem.
Przesyt danych za pomoca sieci GPRS.
Wizualizacja pracy SUW, dostepna w przegladarce internetowej z dowolnego miejsca, zabezpieczona loginem i
hastem uzytkownika, umozliwiajaca w trybie on-line podglad aktualnego stanu pracy SUW oraz raportowanie i
porownywanie z danymi archiwalnymi.
e Instalacja elektryczna SUW.
Nalezy przewidzie¢ catkowita wymiane instalacji zasilania i sterowania pracg SUW tj.
- zasilanie ujecia,
- rozdzielnicg gtowna i podrozdzielnice,
- instalacje oswietlenia zewnetrznego i wewnetrznego
- instalacje sitowa dla urzadzen technologicznych,
- instalacje pomiarowo-sterownicza,
- ochrong przeciwprzepieciowa,
- ochrone od porazen pradem elektrycznym
- monitoring wizyjny.
Dokumentacja projektowa musi uwzgledni¢ instalacje elektryczng wewnetrzna, gniazda wtykowe, instalacje
oSwietlenia, oSwietlenie awaryjne i ewakuacyjne, instalacje sitowg, tablice rozdzielcze, instalacje
antywlamaniowg, zalania, wykonanie wewnetrznych linii zasilajacych, wytacznika gtéwnego p.poz.,
e Zasilanie awaryjne SUW
Nalezy zainstalowa¢ nowy agregat pradotwérczy o mocy 60kVA z uktadem samoczynnego zataczenia
rezerwy w wersji wolnostojacej w obudowie dzwiekochronnej.
Agregat powinien posiada¢ wskaznik ilosci paliwa, a jego wskazania widoczne w wizualizacji (AKPiA)
e Prace budowlane
Wykonanie prac budowlanych wynikajacych z przebudowy uktadu technologicznego oraz termoizolacja
budynku. Ogrodzenie terenu.

3.3. 0S w Parkowo
Charakterystyka obiektow przeznaczonych do rozbiorki:

e Komora kraty ptaskiej recznej w konstrukcji betonowej, 0 wymiarach w planie 1,36x3,10 m, gtebokos¢
1,3 m. Wyposazenie stanowi krata pretowa o prze$wicie 15mm, pokrywa dwudzielna,

41



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg”,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

e Przepompownia sciekdw surowych w konstrukcji betonowego zbiornika o srednicy @ 1,5m, glebokosci
catkowitej 2,8 ,. Wyposazenie stanowia dwie pompy zatapialne typu 50 PZM-075/WT,

e Zbiornik usredniajacy z punktem zlewnym Sciekow dowozonych z kratg plaskg reczng o przeswicie
20mm, pompg zatapialng do przettaczania Sciekow do reaktora biologicznego typu N430 i system
odSwiezania sciekow za pomocg mieszadia zatapialnego MS1,5. Zbiornik wykonany w konstrukgji
stalowej o wymiarach 3,5x3,5 m, glebokos¢ 2,5 m. CaloS¢ zakryta szczelng pokrywa, Zrzut Sciekow
dowozonych do zbiornika odbywa sie za pomoca krocca z szybkozigczem strazackim,

e Zbiornik reaktora biologicznego skfadajacy sie z:

komory niedotlenionej (denitryfikacii) — 2 szt, ktorych wyposaZenie stanowi ruszt napowietrzajacy z 2 dyfuzoréw,
komora tlenowa (napowietrzania) — 1 szt. Komora w ksztalcie osmiokata powstaiego na planie kota o Srednicy
3,62m. Zbiomik gtebokosci 4,0 m, wykonany ze stali. Pojemnos¢ catkowita komory wynosi 40m3. Zbiomik
wyposazony jest w ruszt napowietrzajacy drobnopechezykowy.

Osadnik wtomy — 1 szt. Kwadratowy zbiornik o wymiarach 2,5x2,5 m i gtebokosci catkowitej 4,0 m, wykonany ze
stali. Osadnik wyposazony jest w rure centralng, koryto odptywy z przelewem pilastym i zatapiaing pompe N430
do recyrkulacji osadu.

e Komory stabilizacji osadu — 4 szt. Zbiorniki okragte o srednicy 2,0 m, glebokosci 4,0 m wykonane w
postaci betonowych studni. Pojemnos¢ czynna komor wynosi 50 m? Komory wyposazone sg w
zasyfonowane przelewy wody nadosadowe;j i pokrywy z kominkami wentylacyjnymi.

e Komora pomiarowa ilosci Sciekéw — stalowy zbiornik o wymiarach 1,0x1,0 m, giebokosci 1,7 m,
wyposazony w przeptywomierz elektromagnetyczny Siemens Mag 3100, DN 80 mm.

e Instalacja dawkowania PIX z pojemnikow 30I.

e Stacja dmuchaw zlokalizowana w poblizu reaktora biologicznego wyposazona w dwie dmuchawy
rotacyjne K10R ASKOM umieszczone w obudowie dzwiekochtonnej o wymiarach 1,8x2,2 m, wysokosci
1,5m.

e Wylot do odbiornika.

Z oczyszczalni Scieki oczyszczone kierowane sa grawitacyjnie kanatem zamknigetym o $rednicy 200mm i
dfugosci 17,0 mb, poprzez komore pomiarowa, do betonowego wylotu Sciekow oczyszczonych
odprowadzajgcego Scieki bezposrednio do odbiomika — Kanatu Parkowskiego w km 4+400.

Do oczyszczalni odprowadzane sg scieki komunalne w ilosci:

Qmax = 6,25 [m3/h]
Qsr = 100 [m¥/d]
Qmax = 54750 [m?3/rok]

Zakres robot budowlanych obejmuje:

Nalezy zaprojektowa¢ i wybudowa¢ na terenie oczyszczalni Sciekow zbiomik Zelbetowy na Scieki
komunalne wraz ze szczelnym przykryciemo pojemnosci czynnej dostosowanej do zakladanej ilosci $ciekow
doptywajacych do istniejacej oczyszczalni Sciekow, zelbetowa tace najazdowg wraz z podigczeniem
umozliwiajacg wyproznianie zbiornika przez dwa wozy asenizacyjne.

Posadowienie zbiornika bezposrednio na ptycie zelbetowej bedacej jednoczesnie dnem zbiornika,
Zbiornik nalezy wyposazyc w:

e system kontroli szczelnosci i poziomu napetniania,

42



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacq’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

e system napowietrzania,

e Dbiofiltr,

» Ukiad sterowania i monitoringu pozostajacy we wspolipracy z systemem sterowania i monitoringiem sieci
kanalizacyjnej.

Petna automatyka zbiornika wraz z przelgczeniem na prace reczng ma by¢ realizowana w wersji zdalnej
i lokalnej.

Nalezy zainstalowaC nowy agregat pradotworczy ukiadem samoczynnego zataczenia rezerwy w wersji
wolnostojacej w obudowie dzwigkochronne;j.

Plyta przykrywowa zbiornika opiera¢ bedzie sie o sciany. Zbiornik bedzie oprézniany przy pomocy
wozOw asenizacyjnych za pomocg ktorych Scieki beda przewozone na oczyszczalnie sciekow w Rogoznie.
Zbiornik wystajacy ponad teren nalezy pokry¢ powtokg ochronna do betonu odporna na czynniki atmosferyczne,
w kolorze zatwierdzonym przez Zamawiajacego. Oproznianie zbiornika odbywac sie bedzie z pomocg 2 wozow
asenizacyjnych, a Scieki transportowane beda do oczyszczalni Sciekow w Rogoznie. Przewidywana ilos¢
odprowadzanych Sciekéw wyniesie okofo 40-80 m3/dobe. W ciggu dnia spodziewaé sie mozna ok 7 operaciji
zatadunku Sciekow do zbiornika wozu asenizacyjnego.

Przed zbiornikiem zaprojektowac i wykona¢ przepompowni Sciekow.
Cata instalacja musi by¢ podigczona do monitoringu razem z przepompowniami.

We wszystkich elementach zelbetowych, dla zabezpieczenia konstrukcji przed korozyjnym dziataniem
magazynowanych sciekow, przewidziano zastosowanie ochrony materiatowo-strukturalnej. W tym celu obiekt
zaprojektowano z betondéw konstrukcyjnych szczelnych w klasie C30/37 lub C35/45 i klasie ekspozycji XD2,
zachowujac odpowiednig otuline zbrojenia wskazang w projekcie budowlanym.

Powierzchnie betonowe wewnetrzne i zewnetrzne musza byC rowne, gladkie, bez ,rakow’, pustek,
ubytkéw porowatosci, zbyt duzej chropowatosci i naciekdw oraz uskokow betonowych.

Wszystkie powierzchnie pionowe wewnetrzne $ciany zbiornika stykajace sie ze Sciekami w pasie
ruchomego zwierciadta Sciekow az do gornej krawedzi Sciany zbiornika pokry¢ powtokg na bazie zywicy
epoksydowej do zabezpieczania powierzchni betonowych. Szczegdly nanoszenia wg. instrukcji wybranego
producenta.

Tace najazdowg nalezy wykonac¢ z plyty betonowej gr. 15cm z betonu C30/37, W8 o klasie ekspozycji
XF3, mrozoodporny. Plyta zbrojona przy gomej powierzchni siatkg z pretow ©8/15/15cm
B500A. Podkiad betonowy gr. 20cm z betonu C18/20, ufoZzony na izolacji poziomej z folii budowlanej gr. 2mm.
Warstwa pospofki gr.65cm zageszczana mechanicznie warstwami co 20cm do stopnia zageszczenia (ID = 0,67).

Taca najazdowa ma  ksztalt  prostokatnej niecki, z  wyprofilowanymi  spadkami
do centralnie umieszczonej studzienki (wraz z  Zeliwnym wpustem ulicznym) potaczonej
z odbiornikiem $ciekow — siecig kanalizacyjna.

Taca jest ograniczona typowymi kraweznikami drogowymi.

Istnigjace na terenie Zakladu Oczyszczalni Sciekow ogrodzenie terenu przeznaczone jest do modernizacji. W
ramach modernizacji nalezy przewidzie¢ rozbiorke istniejacego ogrodzenia (siatki, stupki) i wbudowanie nowego
panelowego, systemowego ogrodzenia. W ramach prac zwiazanych z modernizacjg istniejacego ogrodzenia
przewiduje sie:

- dostosowanie ogrodzenia tacznie z brama wjazdowa, do wymagan Zamawiajacego,

43



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

Zaprojektowanie i wykonanie robot budowlanych zwiazanych z zagospodarowaniem terenu oczyszczalni
sciekow. Utworzenie placow o nawierzchni z kostki pozbruk, jako zagospodarowanie terenu na terenie zakladu
oczyszczalni Sciekow pomiedzy zbiornikiem a wjazdem o wytrzymatosci jak dla ruchu ciezkiego. Obrzeza placow
i ciagéw komunikacyjnych nalezy wykonczy¢ kraweznikami drogowymi. Materialy uzyte do budowy, w zakresie
zagospodarowania terenu, majg spetnia¢ warunki okreslone w odpowiednich normach przedmiotowych, a w
przypadku braku normy, majg odpowiadaC warunkom technicznym wytworni lub innym umownym warunkom. Do
wykonania robdt zagospodarowania terenu nalezy stosowa¢ materiaty zgodne z Dokumentacjg Projektowa,
opisem technicznym i rysunkami.

Nalezy przewidzie¢ koniecznos¢ magazynowania Sciekow na etapie budowy. Tymczasowy zbiornik na
scieki bedzie okresowo oprozniany, a cieki transportowane do oczyszczalni Sciekow w Rogoznie.

Po zakonczeniu prac ziemnych teren zostanie uporzadkowany i przywrdcony do stanu pierwotnego.

W ramach projektu nalezy zakupi¢ dwa wozy asenizacyine.

3.4. Sie¢ kanalizacyjna w miejscowosci parkowo wraz z trzema przepompowniami

Charakterystyka obiektow przeznaczonych do rozbiorki:
Na dzialce 282/2 nalezy zdemontowac istniejaca sie kanalizacyjna z rur PVC fi 200 o dtugosci 1000mb.

Zakres robot budowlanych obejmuje:
Sie¢ kanalizacyjna

Parametry techniczne w zakresie Srednic zostaly okreslone na podstawie posiadanych materiatow
koncepcyjno-programowych, a w przypadku ich braku wynikaja ze wstepnych zalozen Zamawiajgcego.
Parametry dotyczace diugosci podane sg w przyblizonych wartosciach. Dane te powinny zostaé¢ zweryfikowane
przez Wykonawce w dokumentacji projektowej. Dla $rednic wynikajacych ze wstepnych zafozer Zamawiajacego
nalezy wykona¢ obliczenia hydrauliczne, potwierdzajace wymagang przepustowos¢. Budowane sieci
kanalizacyjne nalezy lokalizowa¢ w istniejacych pasach drogowych i na dziatkach wskazanych przez
Zamawiajacego. Wykonawca zobowigzany jest na etapie projektowania przy udziale Zamawiajacego do
zaproponowania alternatywnego przebiegu trasy. Wykonawca uzyska stosowne zgody wiascicieli nieruchomosci.

Sie¢ kanalizacji sanitarej nalezy zaprojektowac z rur: - PVC litych co najmniej SN8 o $rednicy 250mm i
diugosci ok 1000m.

Uwaga: $rednica kanatow powinna by¢ dobrana na przeptyw maksymalny dla docelowej ilosci Sciekow,
tj. z calej przysziej zlewni (nie tylko z | realizowanego etapu) obstugiwanej przez projektowany kanat. Dane
dotyczace docelowej ilosci domow przewidzianych do skanalizowania poda Zamawiajacy.

Pompownia P1, P2, P3

Modernizacja pompowni PS1, PS2 i PS3, polega na wymianie i zaprojektowaniu nowych 2 pompy o
wydajnosci kazdej 100% przeptywu maksymalnego godzinowego w dobie maksymalnej, pompy zatapialne,
wykonanie: zeliwne, standardowe - medium: Scieki i osady komunalne, Tmax=40°C; instalacja stacjonama,
"mokra".

Modernizacja ma na celu zapewnienie sterowanie pompowni automatyczne w zaleznosci od poziomu
Sciekow w pompowni oparciu o sterownik programowalny, w pompowni min 5 pozioméw, poziom sucho-biegu,



Program Funkcjonalno UZytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosSci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

poziom minimum, poziom maksymalny 1, poziom maksymalny 2, poziom awaryjny; minimalny jednostkowy czas
pracy pompy 4 minuty

W ramach sieci kanalizacji sanitarnej objetej niniejszym zleceniem Wykonawca zaprojektuje system
przekazu, wizualizacji i rejestracji sygnatow o awarii oraz parametréw pracy pompowni PS1 PS2, PS3.
Monitorowanie odbywac si¢ ma w oparciu 0 modemy GSM/GPRS telefonii komérkowej. Punktem centralnym
systemu, do ktérego przekazywane maja by¢ dane bedzie stanowisko operatorskie zlokalizowane w istnigjacej
oczyszczalni Sciekow e Rogoznie. Na stanowisku operatorskim zainstalowany ma by¢ komputer wspoipracujacy
poprzez modem z siecig telefonii GSM, z oprogramowaniem wizualizujacym i archiwizujgcym przychodzace z
poszczegolnych pompowni dane. Zgromadzone w pamieci komputera dane majg stuzy¢ do sporzadzania
okresowych raportow wg potrzeb uzytkownika. Kazdej pompowni odpowiada¢ ma w programie wizualizacyjnym
obraz, na ktorym przedstawione zostang odpowiednie dane statyczne (adres, typ pomp, zdjecie itp.) oraz sygnaty
i parametry przekazane z pompowni. Wazne sygnaly alarmowe beda rejestrowane z uwzglednieniem czasu ich
wystapienia. Operator systemu ma mie¢ mozliwos¢ w sytuacjach awaryjnych zdalnie zablokowac prace pomp w
okreslonej pompowni. Przekaz danych odbywac sie powinien w nastepujacych sytuacjach : - cyklicznie co
okreslony czas ok. Smin, - w czasie wystapienia sytuacji awaryjnej na pompowni, - na polecenie operatora.

Pompownie nalezy wyposazy¢ w zurawie reczne przeznaczone do przepompowni. Stopa zurawia ma
by¢ przykrecona do podfoza w ktora wsuwany jest stup zurawia. Wykonie ocynkowane, regulowana diugosc
ramienia, wyposazony w reczng wciagarke linowa

Zastosowane pompownie muszg by¢ zgodne z norma PN-EN 12050-1:2002 i PN-EN 1671:2001. W
razie koniecznosci nalezy zmodernizowac istniejace przepompownie. Konstrukcja pompowni musi umozliwiac
tatwy dostep do pomp i armatury w przypadku koniecznosci przeprowadzenia prac konserwacyjnych lub
dokonania naprawy. Zastosowane pompy muszg mie¢ parametry gwarantujgce odpowiednig wydajnosc i
wysokos¢ podnoszenia przy jednoczesnym zapewnieniu energooszczednosci.

3.5. Sie¢ wodociagowa

Charakterystyka obiektow przeznaczonych do rozbiorki:

Istniejaca na terenie zaktadu sie¢ wodociggowa przewidziana jest do rozbiorki. Istniejaca sie¢
zlokalizowana na dziatkach 266, 41 (drogi krajowe) i 63, 268/2, 146/4 i 120 (drogi gminne). Siec do rozbiorki
wykonana jest z azbestu DN100 na dtugosci ok 1500-200mb.

Zakres robot budowlanych obejmuje
Wykonawca, wykona nowe odcinek sieci wodociggowej w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego na Planie
Zagospodarowania Terenu (UWAGA: lokalizacje nalezy zweryfikowa¢ wizja lokalna). Przewiduje sie wykonanie
odcinku z rur PVC fi 110. Sie¢ wodociagowa nalezy zaprojektowac ponizej strefy przemarzania gruntu.
Przebudowa sieci wodociggowej w miejscowosci Tarnowo ma na celu poprawe jakosci Zycia mieszkancow i
bezpieczenstwa p/poz. na rozpatrywanym terenie.

Potrzeba przebudowy wynika z konieczno$ci dostawy wody o jakosci odpowiadajacej Rozporzadzeniu
Ministra Zdrowia z dnia 29 marca2007r. (Dz.U.61.p0z.417) w sprawie wymagan dotyczacych jakosci wody
przeznaczonej do spozycia przez ludzi.
Inwestycja zapewni poprawe stanu zdrowia ludnosci dzigki spozywaniu zdrowej wody.

Projektowana sie¢ wodociggowa powinna spetnia¢c wymagania norm: PN-EN 805:2002 ,Zaopatrzenie w wodeg —

Wymagania dotyczace systemow zewnetrznych i ich czesci skiadowych”
45



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

.Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszaca”

Wszystkie materialy stosowane do wykonania wodociagu musza by¢ zgodne z ustawg o wyrobach budowlanych,
muszg posiadac aktualny atest PZH dopuszczajacy do kontaktu z wodg pitng, producent jest obowigzany
posiadac certyfikat ISO 9001 lub inny rownowazny systemem zarzadzania jakoscia,

3.6. Opis Wymagan Zamawiajacego w stosunku do przyjetych rozwiazan technicznych
Program Funkcjonalno-Uzytkowy, zgodnie z Wymaganiami Zamawiajacego, zakfada:

- utworzenie placow o nawierzchni z kostki pozbruk, jako zagospodarowanie terenu na terenie
przedsigwzigcia pomigdzy obiektami kubaturowymi, o wytrzymatosci jak dla ruchu ciezkiego. Obrzeza
placow i ciagow komunikacyjnych nalezy wykonczy¢ kraweznikami drogowymi.

- Wykonanie uzbrojenia terenu oraz wigczenie do istniejacej drogi, nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z
uzgodnieniami i Wymaganiami Zamawiajacego oraz uzgodnieniem zjazdu z drogi j z odpowiednim
Urzedem Administracyjnym,

- Roboty drogowe przewidziane do realizacji w ramach inwestycji, obejmujg wykonanie placow oraz
ciggow komunikacyjnych pomiedzy obiektami kubaturowymi na terenie zaktadow

- Wszystkie realizowane nawierzchnie majg posiadac spadki i urzadzenia umozliwiajace ich skuteczne
odwodnienie. Lokalizacja nawierzchni, ich konstrukcja oraz niwelety powierzchni majg by¢ wykonane
zgodnie z zatwierdzong uprzednio dokumentacja projektowa. Wykonawca odpowiedzialny bedzie za
zapewnienie ochrony terenu budowy i powstatej infrastruktury, do momentu przekazania terenu
Zamawiajacemu.

- Minimalne wytrzymatos¢ na obcigzenie — KR3.

Materiaty uzyte do budowy, w zakresie zagospodarowania terenu, majg spefnia¢c warunki okreslone w
odpowiednich normach przedmiotowych, a w przypadku braku normy, majg odpowiada¢ warunkom technicznym
wytworni lub innym umownym warunkom. Do wykonania robot zagospodarowania terenu nalezy stosowac
materiaty zgodne z Dokumentacjg Projektowa, opisem technicznym i rysunkami.

Zwraca sie uwage, ze prowadzone roboty drogowe nawierzchniowe, wymagajq statego nadzoru, ze
strony laboratorium. Kontrola jakosci wykonywanych robot musi by¢ prowadzona przez Wykonawce, zgodnie z
wymogami stosownych norm w tym zakresie. Dotyczy to miedzy innymi sposobu i czestotliwosci pobierania
probek oraz procedur badawczych. Roboty opisane w niniejszych Wymaganiach Zamawiajacego, wymagajq
odbiorow. Celem odbioru jest protokolarne dokonanie finalnej oceny rzeczywistego wykonania robot w
odniesieniu do ich ilosci, jakosci i wartosci. Gotowos¢ do odbioru zgtasza Wykonawca wpisem do dziennika
budowy, przedktadajac Zamawiajacemu do oceny i zatwierdzenia dokumentacje powykonawczg budowy. Odbior
bez uwag jest potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z dokumentacja projektowa, niniejszymi wymaganiami
oraz wymaganiami dokumentow odniesienia. Proces odbioru ma obejmowat w szczegolnosci: Program
Funkcjonalno-Uzytkowy dla Inwestycji

- sprawdzenie dokumentacji powykonawczej budowy, w zakresie kompletnosci i uzyskanych
wynikéw badan oraz pomiaréw kontrolnych,

- sprawdzenie robot pomiarowych pod wzgledem zgodnosci z dokumentacja projektowa,

- sprawdzenie wykonanych robét budowlanych.

4, Opis Wymagan Zamawiajacego w stosunku do prowadzenia i dokumentacji budowy
4.1, Ogdlne wymagania wykonania robot

46



Program Funkcjonalno UZytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i GoSciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg”,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

Wykonawca robot odpowiedzialny jest, za jakos¢ ich wykonania oraz ich zgodno$¢ z dokumentacia i
PFU.
4 .2. Zakres Robot objetych kontraktem

Zakres rzeczowy Robot podano w niniejszym PFU. Zakres Robo6t obejmuje wykonanie wszystkich Robot
podstawowych (Roboty State), Robét Tymczasowych oraz prac towarzyszacych niezbednych dla wykonania
zamowienia.

4.3. Ogolne wymagania dotyczace realizacji Kontraktu

Wykonawca Robot jest odpowiedzialny, za jakos¢ ich wykonania oraz za ich zgodnos¢ z Wymaganiami
Zamawiajacego.

4.4, Polityka informacyjna Kontraktu.

Na Wykonawcy spoczywa obowigzek umieszczenia informacji o budowie zgodnej z wymaganiami Prawa
Budowlanego.

4.5. Przekazanie Terenu Budowy.

Zamawiajacy oSwiadcza, Ze posiada peine prawa do terenu budowy, na ktérym realizowane bedzie
zadanie inwestycyjne objete niniejszymi wymaganiami i ze w terminie okreslonym w Kontrakcie przekaze
Wykonawcy ten teren budowy.

4.6. Zapoznanie Podwykonawcow z treScia Wymagan Zamawiajacego.

Wykonawca dopilnuje, aby kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcow otrzymat wszystkie
niezbedne czesci Dokumentow Kontraktowych wraz z Wymaganiami Zamawiajacego ujetymi w PFU.
Wykonawca upewni sie, ze kazdy z wynajetych przez niego Podwykonawcow, przyjmie warunki umowy
serwisowania Urzadzen az do konca okresu serwisowego.

4.7 Zabezpieczenie intereséw osob trzecich

Wykonawca odpowiada za ochrone instalacji na powierzchni ziemi i za urzadzenia podziemne, takie jak
rurociagi, kable itp. Wykonawca zapewni wiasciwe oznaczenie i zabezpieczenie przed uszkodzeniem tych
instalacji i urzadzen w czasie trwania budowy. Ponadto Wykonawca zobowigzany jest zglosi¢ z odpowiednim
wyprzedzeniem zamiar prowadzenia Robot wiascicielom uzbrojenia podziemnego ujetego w Dokumentacii
Projektowej. O fakcie przypadkowego uszkodzenia tych instalacji Wykonawca bezzwiocznie powiadomi
zainteresowane wiadze oraz bedzie z nimi wspdipracowat dostarczajac wszelkiej pomocy potrzebnej przy
dokonywaniu napraw. Wykonawca bedzie odpowiada¢ za wszelkie spowodowane przez jego dziatania
uszkodzenia instalacji na powierzchni ziemi i urzadzen podziemnych wykazanych w dokumentach dostarczonych
mu przez Zamawiajgcego. Wykonawca bedzie realizowaC Roboty w sposob powodujacy minimaine
niedogodnosci dla mieszkancoéw. Wykonawca odpowiada za wszelkie uszkodzenia zabudowy mieszkaniowej w

sasiedztwie budowy, spowodowane jego dziatalnoscia.
47

\"



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszgcg”,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

4.8. Zabezpieczenie terenu budowy

Wykonawca jest zobowiazany do zapewnienia i utrzymania bezpieczenstwa terenu budowy oraz robot
poza terenem budowy w okresie trwania realizacji umowy, az do zakornczenia i odbioru koncowego robot. Fakt
przystapienia do Robot Wykonawca obwiesci publicznie przed ich rozpoczeciem.. Tablice informacyjne bedg
utrzymywane przez Wykonawce w dobrym stanie przez caly okres realizacji Robot. Tablica informacyjna bedzie
zgodna z prawem budowlanym. Koszt zabezpieczenia terenu budowy nie podlega odrebnej zaptacie i przyjmuje
sie, ze jest wigczony w Cene Kontraktowa. W Cene Kontraktowa wigczony ma by¢ takze koszt uzyskania,
doprowadzenia, przytgczenia wszelkich mediow, takich jak: energia elektryczna, gazy techniczne, woda, Scieki,
itp. W Cene Kontraktowa majg by¢ wiaczone rowniez wszelkie opfaty wstepne, przesylowe i eksploatacyjne
zwigzane z korzystaniem z tych mediow w czasie trwania kontraktu oraz koszty ewentualnych likwidacji tych
przytaczy po ukonczeniu kontraktu. Zabezpieczenie korzystania z w/w czynnikow i mediow energetycznych
nalezy do obowigzkow Wykonawcy i w peini jest on odpowiedzialny za uzyskanie wszelkich warunkow
technicznych przytaczenia, dokonanie uzgodnien, przeprowadzenie prac projektowych i otrzymanie niezbednych
pozwolen i zezwolen

4.9. Ochrona srodowiska w czasie wykonywania Robot

Wykonawca ma obowiazek znac i stosowac w czasie prowadzenia Robot wszelkie przepisy dotyczace
ochrony $rodowiska naturalnego.
W okresie realizacji Robot Wykonawca bedzie:

e utrzymywac Teren Budowy i wykopy w stanie bez wody stojace;;

e podejmowaé wszelkie uzasadnione kroki majace na celu stosowanie sie do przepisow i norm
dotyczacych ochrony srodowiska na terenie i wokot Terenu Budowy oraz bedzie unika¢ uszkodzen lub
ucigzliwosci dla osob lub débr publicznych i innych, a wynikajacych z nadmierego hatasu, wibracii,
zanieczyszczenia lub innych przyczyn powstatych w nastepstwie jego sposobu dziatania. Stosujac sie
do tych wymagan, Wykonawca bedzie miat szczegolny wzglad na: lokalizacje baz, warsztatow,
magazynow, sktadowisk i drog dojazdowych; oraz Srodki ostroznosci i zabezpieczenia przed:

- zanieczyszczeniem zbiornikdw i ciekow wodnych pytami lub substancjami toksycznymi;
- Zanieczyszczeniem powietrza pytami i gazami;
- mozliwoscig powstania pozaru.

e Materialy, ktore w sposob trwaly sg szkodliwe dla otoczenia, nie bedg dopuszczone do uzycia. Nie
dopuszcza sie uzycia materiatow wywolujacych szkodliwe promieniowanie o natezeniu wigkszym od
dopuszczalnego, okreslonego odpowiednimi przepisami. Wszelkie materiaty odpadowe uzyte do Robét
bedg mialy aprobate techniczng wydang przez uprawniong jednostke, jednoznacznie okreslajacg brak
szkodliwego oddziatywania tych materialéw na srodowisko. Materialy, ktore sg szkodliwe dla otoczenia
tylko w czasie Robot, a po zakonczeniu Robot ich szkodliwos¢ zanika (np. materiaty pylaste) mogq by¢
uzyte pod warunkiem przestrzegania wymagan technologicznych wbudowania. Jezeli wymagajq tego
odpowiednie przepisy Wykonawca ma otrzymaé zgode na uzycie tych materialow od wiasciwych
organdw administracji panstwowej.

o Wykonawca ma obowigzek znac i stosowac w czasie prowadzenia robot wszelkie przepisy dotyczace
ochrony srodowiska naturalnego, a w szczegoInosci:

48



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

— stosowac si¢ do Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz.
1220 z pozn. zm.),

— stosowac sie do Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25
z pdzn. zm.),

— stosowac sie Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach (Dz.U. 2013 nr 0 poz. 21), — stosowac sie

4.10. Bezpieczenstwo i ochrona zdrowia

Bezpieczenstwo prowadzenia prac Podczas realizacji Robot Wykonawca zobowigzany jest przestrzegac
obowigzujacych przepisow bezpieczenstwa i higieny pracy (BHP) oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia. W
szczegolnosci Wykonawca ma obowiazek zadba¢, aby personel nie wykonywat pracy w warunkach
niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz niespetniajacych odpowiednich wymagan sanitarnych.
Wykonawca zapewni i bedzie utrzymywat wszelkie urzadzenia zabezpieczajgce, socjalne oraz sprzet i
odpowiednig odziez dla ochrony Zzycia i zdrowia osob zatrudnionych na budowie oraz dla zapewnienia
bezpieczenstwa publicznego. Wykonawca opracuje i wdrozy Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia (BIOZ)
podczas wykonywania Robét. BIOZ ma zawiera¢ w szczegolnosci wymagania dotyczace:

e rozmieszczenia stanowisk pracy uwzgledniajacego odpowiedni dostep do nich oraz rozplanowanie drog,
stref pracy i przemieszczania sie maszyn;

e warunkow uzytkowania Materiatow i dostepu do nich podczas wykonywania Robot;

e utrzymywania wiasciwego stanu technicznego instalacji i wyposazenia;

e sposobu przechowywania i przemieszczania Materiatow i substancji niebezpiecznych;

e przechowywania i usuwania odpadow i gruzu oraz utrzymania na budowie porzadku i czystosci;

e organizacji pracy na budowie;

e sposoboéw informowania pracownikow o podejmowanych dziataniach dotyczacych bezpieczenstwa i
ochrony zdrowia.

4.11.Zabezpieczenie terenu budowy

Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia i utrzymania bezpieczenstwa terenu budowy oraz robét
poza terenem budowy w okresie trwania realizacji kontraktu az do zakoriczenia i odbioru koncowego robét, a w
szczegolnosci: utrzyma warunki bezpiecznej pracy i pobytu 0sob wykonujacych czynnosci zwigzane z budowg i
nienaruszalnos¢ ich mienia stuzacego do pracy a takze zabezpieczy teren budowy przed dostepem oséb
nieupowaznionych.

Fakt przystapienia do Robot Wykonawca obwiesci publicznie przed ich rozpoczeciem w sposob
uzgodniony z Zamawiajacym oraz przez umieszczenie, w miejscach i ilosciach okreslonych przez
Zamawiajgcego

Tablice informacyjne bedg utrzymywane prze Wykonawce w dobrym stanie przez caly okres realizacji
Robét. Tablica informacyjna bedzie zgodna z prawem budowlanym. Koszt zabezpieczenia terenu budowy nie
podlega odrebnej zaptacie i przyjmuje sie, ze jest wigczony w Ceng Kontraktowa. W Cene Kontraktowg wiaczony
ma by¢ takze koszt uzyskania, doprowadzenia, przytaczenia wszelkich czynnikéw i mediow energetycznych na
terenu budowy, takich jak: energia elektryczna, gazy techniczne, woda, scieki, itp. W Cene Kontraktowg maja by¢
wiaczone rowniez wszelkie optaty wstepne, przesytowe i eksploatacyjne zwiazane z korzystaniem z tych mediow
w czasie trwania kontraktu oraz koszty ewentualnych likwidacji tych przylaczy i doprowadzeni po ukonczeniu

49



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq”,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekdw na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

kontraktu. Zabezpieczenie korzystania z w/w czynnikow i mediow energetycznych nalezy do obowigzkow
Wykonawcy i w peini jest on odpowiedzialny za uzyskanie wszelkich warunkow technicznych przytaczenia,
dokonanie uzgodnien, przeprowadzenie prac projektowych i otrzymanie niezbednych pozwolen i zezwolen.

4.12. Ochrona przeciwpozarowa

Wykonawca bedzie przestrzegac przepisow ochrony przeciwpozarowej. Wykonawca bedzie utrzymywac
sprawny sprzet przeciwpozarowy, wymagany przez odpowiednie przepisy, na terenie baz produkcyjnych, w
pomieszczeniach biurowych, mieszkalnych i magazynach oraz w maszynach i pojazdach. Materialy fatwopalne
beda sktadowane w sposob zgodny z odpowiednimi przepisami i zabezpieczone przed dostepem osob trzecich.
Wykonawca bedzie odpowiedzialny za wszelkie straty spowodowane pozarem wywotanym, jako rezultat realizacii
Robét albo przez personel Wykonawcy. Uznaje sie, ze wszelkie koszty zwiazane z wypeinieniem wymagan
okreslonych w niniejszym punkcie nie podlegaja odrebnej zaptacie i sg uwzglednione w cenie Robbt.

4.13. Prace towarzyszace i Roboty Tymczasowe

Ubezpieczenia i gwarancje zgodnie z warunkami Kontraktu Wykonawca ponosi wszelkie koszty
zwigzane z ubezpieczeniami i zabezpieczeniem nalezytego wykonania Kontraktu. Koszty pozyskania wszystkich
wymaganych ubezpieczen i zabezpieczenia nalezytego wykonania Kontraktu maja by¢ udokumentowane.

Wykonawca zbuduje zaplecze budowy (na podstawie wykonanego przez siebie i zaakceptowanego
przez Zamawiajacego projektu), speiniajace wszelkie wymagania polskiego prawa w tym zakresie. Wykonawca
zapewni i bedzie utrzymywat takie pomieszczenia biurowe i magazynowe, jakie mogg mu by¢ potrzebne do
uzytku przy wykonywaniu Robot. Biura bedg znajdowaC sie na lub w sasiedztwie Terenu Budowy, zgodnie z
zatwierdzonym planem. Wykonawca poniesie wszelkie koszty budowy zaplecza i jego obstugi przez caty czas
trwania Robot, wiaczajac w to koszty pozwolen i zajecia terenu. Na Wykonawcy spoczywa obowigzek uzyskania
pozwolenia na dokonanie podigczen niezbednych mediow do zaplecza budowy. Wykonawca bedzie ponosit
koszty korzystania z przytaczonych mediow zgodnie z optatami obowigzujacymi w okresie wykonywania Robot.
Przy projektowaniu zaplecza budowy (biura, warsztaty, magazyny) Wykonawca ma uzy¢ elementéw lub modutow
prefabrykowanych majacych estetyczny wyglad. W przypadku uzycia elementow fabrycznie nienowych
Wykonawca, przed zamontowaniem, ma je wyremontowac i pomalowa¢ doprowadzajac do stanu pierwotnego.
Wykonawca ma uzy¢ elementow seryjnie podobnych, tworzacych calosé dla wydzielonych obiektow.
Pomieszczenia majg by¢ wewnatrz czyste i majg zapewni¢ odpowiednie warunki do pracy i wypoczynku w czasie
przerw. Pomieszczenia przeznaczone na pobyt pracownikow i innego personelu muszg by¢ regularnie sprzatane,
a Smieci i odpadki regularnie usuwane. Wykonawca bedzie na biezaco informowat o wszystkich umowach
zawartych z wiascicielami nieruchomosci, dotyczacych ich wykorzystywania przez

Wykonawca wykona wszelkie prace geodezyjne zwiazane z wytyczeniem obiektow budowlanych.
Wykonawca ustali tymczasowe repery i punkty pomiarowe w odpowiednich miejscach na Terenie Budowy i
podczas kolejnych etapow realizacji Robot bedzie okresowo sprawdzal poziomy znakéw wysokosciowych i
wspotrzedne punktow pomiarowych wzgledem pierwotnych punktow, linii i pozioméw odniesienia. Tymczasowe
repery i punkty pomiarowe majg znajdowac sie w bezpiecznej odleglosci od Robot budowlanych, chyba, Ze
postanowiono inaczej. Wykonawca przedstawi do zatwierdzenia rysunki z zaznaczonymi migjscami i poziomami
lub wspotrzednymi, stosowanie do ustalen, wszystkich z osobna reperdw i punktéw pomiarowych uzywanych do

wytyczenia Robét. Wykonawca przedstawi owi do zatwierdzenia kompletne dane dotyczace wytyczania Robét
50



Program Funkcjonalno UZytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

.Przebudowa oczyszczaini Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

wraz z pomocniczymi obliczeniami i rysunkami (w tym rysunkami przedstawiajgcymi miejsca | wspotrzedne
odniesienia stosowanych punktow pomiarowych) w dwoch egzemplarzach przed przystapieniem do realizacii
poszczegolnych odcinkéw Robot. Wykonawca okresli wymiary tyczenia dla wszystkich obiektow przez
prawidiowe odniesienie ich do istniejacych obiektow i wiasciwg interpretacje Dokumentaciji. Na rysunkach nalezy
przedstawi¢ spadki przewodow kanalizacyjnych i rurociggéw oraz poziomy jazow, den kanatow i innych obiektow
wodnych, chyba, Ze sg inne wymagania i postanowienia a. PofoZenie obiektow przewidzianych, jako czes¢ Robét
zostanie wyznaczone w odniesieniu do bolcow mierniczych umieszczonych w betonie lub innych zatwierdzonych
znacznikow ustalonych przez Wykonawce, ktory rowniez okresli wspoirzedne znacznikéw i ich odlegtosci od
sgsiadujacych z nimi istniejacych obiektow. Wykonawca ustali punkty okreslajace wspoirzedne odniesienia
wzdiuz wszystkich przewodow kanalizacyjnych i gidwnych rurociagow w odstepach nie wiekszych niz 500 m i te
punkty majg by¢ umieszczone i wyraznie oznaczone w zatwierdzonych miejscach albo na istniejacych budowlach
albo za pomocg szpilek miemiczych umocowanych w betonie. Zasady wykonywania prac pomiarowych Prace
pomiarowe majg by¢ wykonane zgodnie z obowigzujacymi instrukcjami technicznymi oraz wytycznymi
technicznymi Gtownego Urzedu Geodezji i Kartografii (dalej GUGIK) przez geodetow posiadajacych uprawnienia
zawodowe zgodnie z Ustawg z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (DZ. U. nr 100 z 2000 r.
poz. 1086 z pézn. zm.). W oparciu 0 Dokumentacje Techniczng Wykonawca ma przeprowadzi¢ obliczenia i
pomiary geodezyjne niezbedne do szczegotowego wytyczenia Robot.

414, Ochrona i utrzymanie Robot

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za ochrong Robdt i za wszelkie materialy i urzadzenia uzywane do
Roboét od Daty Rozpoczecia do daty wydania potwierdzenia Zakonczenia przez Inspektora nadzoru. Wykonawca
bedzie utrzymywa¢ Roboty do czasu koncowego odbioru. Utrzymanie ma by¢ prowadzone w taki sposob, aby
budowla drogowa lub jej elementy byly utrzymane w zadowalajacym stanie przez caly czas, do momentu odbioru
koncowego. Jesli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie Inspektora nadzoru
ma rozpocza¢ Roboty utrzymaniowe nie pozniej niz w 24 godziny po otrzymaniu tego polecenia.

4.15. Znaleziska archeologiczne i nadzér archeologiczny

Jesli w trakcie prowadzenia Robot nastapi odstoniecie obiektow zabytkowych lub warstwy kulturowej, a
nadzér archeologiczny uzna za konieczne wstrzymanie prac i niemozliwa okaze sie korekta Programu Robét na
ten okres, to Wykonawca bedzie uprawniony do wystapienia o dodatkowy czas na Ukonczenie Robot w trybie
zgodnym z postanowieniami Kontraktu. Koszty prac archeologicznych oraz koszty nadzoru archeologicznego
ponosi Zamawiajacy.

4.16. Ochrona robot przed wptywem warunkow atmosferycznych

Ochrona robot przed opadami atmosferycznymi nalezy do Wykonawcy.
4.17. Stosowanie sie do prawa i innych przepisow

Wykonawca jest zobowigzany do bezwzglednego przestrzegania prawa polskiego w trakcie
prowadzenia robot. Wykonawca zobowiazany jest zna¢ wszystkie przepisy wydane przez wiadze centraine i

miejscowe oraz inne przepisy i wytyczne, ktore sg w jakikolwiek sposob zwiazane z robotami i bedzie w petni
51



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Sfomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura fowarzyszaca',

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

odpowiedzialny za przestrzeganie tych praw, przepisow i wytycznych podczas prowadzenia robot. Wykonawca
bedzie przestrzega¢ praw patentowych i bedzie w peini odpowiedzialny za wypetnienie wszelkich wymagan
prawnych odnosnie wykorzystania opatentowanych urzadzen lub metod i w sposob ciagly bedzie informowac o
swoich dziataniach, przedstawiajac kopie zezwolen i inne odnosne dokumenty. W roznych migjscach PFU
podane sg odnosniki do norm krajowych. Normy te majg by¢ traktowane, jako integralna czes¢ PFU i czytane w
potaczeniu z dokumentacjg projektowa. Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania innych norm krajowych,
ktore obowigzujg w zwiazku z wykonaniem prac objetych umowg i stosowania ich postanowien na rowni z
wszystkimi innymi wymaganiami, zawartymi w PFU. Zakiada sie, iz Wykonawca dogtebnie zaznajomit sie z
trescig i wymaganiami tych norm.

4.18. Zezwolenia

Zezwolenia wymagane w Rzeczypospolitej Polskiej Wykonawca ma uzyska¢ od odnosnych wiadz na
swoj koszt. Wykonawca ma dostosowa¢ sie do wymagan tych zezwolen i ma w peini umozliwic wiadzom
wydajacym te zezwolenia kontrole i badanie robét. Ponadto, ma pozwoli¢ Wiadzom na udziat w badaniach i
procedurach sprawdzajacych, co nie moze zwolnic Wykonawcy z jakichkolwiek jego obowigzkow umownych.

4.19. Przebudowa sieci i urzadzen kolidujacych

Wykonawca ponosi wszystkie koszty przebudowy kolizji. Przebudowe sieci lub urzadzen na koszt
Wykonawcy nalezy wykona¢ pod nadzorem ich wiasciciela lub gestora w uzgodnieniu z uzytkownikami.
Wykonawca ponosi wszystkie koszty nadzorow wiascicieli urzadzen w trakcie ich przebudowy i budowy.

4.20. Materiaty
Ogodlne wymagania dotyczace materiatow:

Wszystkie zakupione przez Wykonawce Materialy zastosowane do realizacji Robot majg odpowiadac
wymaganiom PFU.

W PFU mogg wystepowac nazwy wiasne, znaki towarowe lub by¢ podane niektére charakterystyczne
dla producenta wymiary. Nie sg one wigzace i mozna dostarczy¢ elementy rownowazne, speiniajace wymagania
opisane w PFU. Wszystkie materialy przewidywane do wbudowania beda zgodne z postanowieniami kontraktu i
wymogami Prawa Budowlanego (Ustawa Prawo budowlane Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 z p6zn. zm.) oraz
innych przepisbw majacych zastosowanie w przypadku stosowania okreslonych materiatow i towarow.
Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za spefnienie wymagan iloSciowych i jakoSciowych materiatow
dostarczanych na teren budowy oraz za ich wiasciwe skfadowanie i wbudowanie. Wszystkie materiaty
przeznaczone do wykorzystania w ramach prowadzonej inwestycji beda materiatami w najwyzszym stopniu
nadajacymi sie do niniejszych robét. Beda to materialy fabrycznie nowe, pierwszej klasy, jakosci, wolne od wad
fabrycznych i o dugiej zywot

Przed zamowieniem materiatow Wykonawca dostarczy celu zatwierdzenia Wnioski Materialowe z
odpowiednim wyprzedzeniem czasowym i uzyska akceptacje Zamawiajgcego.

Zrodta uzyskania Materiatow



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastruktura towarzyszaca’,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w misjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszaca”

Jesli bedzie wymagane, co najmniej na dwa tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem
jakichkolwiek materiatow przeznaczonych do robdt wykonawca przedstawi szczegolowe informacje na temat
zrodta wytwarzania, zamawiania lub wydobywania proponowanych materiatow. W uzasadnionych przypadkach
Zamawiajacy bedzie wymagat odpowiednich Swiadectw badan laboratoryjnych. Wykonawca jest zobowiazany do
prowadzenia badan materialow w celu udokumentowania, ze materialy uzyskiwane z danego zrodia speiniajg
wymagania w sposob ciagty.

Pozyskiwanie i sktadowanie materiatow

Wykonawca, zapewni, aby tymczasowo sktadowane materialy, do czasu, gdy beda one potrzebne do
Raobot, byly zabezpieczone przed zanieczyszczeniem, zachowaty swoja, jakosc i wiasciwosci do Roboét i byly
dostepne do kontroli. Miejsca czasowego sktadowania beda zlokalizowane w obrebie terenu budowy w miejscach
uzgodnionych z Zamawiajacym lub poza terenem budowy w miejscach zorganizowanych przez Wykonawce.
Wykonawca, na swoj koszt, zabezpieczy skutecznie wszelkie materialy, urzadzenia i sprzet w okresie
sktadowania i przechowywania.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych Materiatow z
jakiegokolwiek zrodfa. Eksploatacja zrodet Materiatow bedzie zgodna z wszelkimi regulacjami prawnymi
obowigzujacymi na danym obszarze.

Humus i nadktad czasowo zdjete z terenu wykopow i miejsc pozyskania piasku i zwiru bedg formowane
w hatdy i wykorzystane przy zasypce i rekultywacji terenu po ukonczeniu Robét. O ile Wykonawca nie uzyska
pisemnej zgody, nie bedzie prowadzi¢ zadnych wykopow w obrebie Terenu Budowy poza tymi, ktére zostaly
wyszczegolnione w Dokumentaciji Projektowe;.

Materiaty nieodpowiadajace wymaganiom

Materialy nieodpowiadajace wymaganiom zostang przez Wykonawce wywiezione z Terenu Budowy.
Kazdy rodzaj Robot, w ktorym znajdujq sie niezbadane i niezaakceptowane Materiaty, Wykonawca wykonuje na
wlasne ryzyko, liczac sie z jego nie przyjeciem, usunieciem i niezaptaceniem.

4.21. Sprzet

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktory nie spowoduje niekorzystnego
wplywu, na jakos¢ wykonywanych robot. Sprzet uzywany do robot ma by¢ zgodny z oferta wykonawcy i ma
odpowiada¢ pod wzgledem typow i ilosci wskazaniom zawartym w dokumentacji projektowej lub projekcie
organizacji robot, zaakceptowanym przez Inwestora; w przypadku braku ustalen w takich dokumentach sprzet ma
spetniat warunki dopuszczenia go do ruchu i stosowania.

Liczba i wydajno$¢ sprzetu bedzie gwarantowaé przeprowadzenie robét, zgodnie z zasadami
okreSlonymi w dokumentacji projektowej, w terminie przewidzianym umowa. Sprzet bedacy wiasnoscig
Wykonawcy lub wynajety do wykonania robot ma by¢ utrzymywany w dobrym stanie i gotowosci do pracy. Bedzie
on zgodny z normami ochrony srodowiska i przepisami dotyczacymi jego uzytkowania. Wykonawca dostarczy
Zamawiajacemu kopie dokumentow potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do uzytkowania, tam gdzie jest to
wymagane przepisami.



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura fowarzyszacg”,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

4.22. Transport

Wykonawca jest zobowigzany do stosowania jedynie takich srodkow transportu, ktére nie wplyng
niekorzystnie, na jakos¢ wykonywanych Robot i wiasciwosci przewozonych Materiatow. Liczba $rodkow
transportu ma zapewnia¢ prowadzenie Robot zgodnie z zasadami okreslonymi w Dokumentaciji Projektowej, w
terminie przewidzianym Kontraktem.

Przy ruchu na drogach publicznych pojazdy bedg spetniac wymagania dotyczace przepisow ruchu
drogowego w odniesieniu do dopuszczalnych obciazen na osie i innych parametrow technicznych. Srodki
transportu nieodpowiadajace warunkom umowy beda usuniete z terenu budowy. Wykonawca bedzie usuwac na
biezaco, na wiasny koszt, wszelkie zanieczyszczenia spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych oraz
dojazdach do terenu budowy.

4.23. Informacje ogodlne dotyczace organizacji i wykonania robét budowlanych

Zakres rob6t obejmuje wykonanie wszystkich robot podstawowych, robot tymczasowych oraz prac
towarzyszacych niezbednych dla wykonania przedmiotu zamoéwienia. Wykonawca ma obowigzek zna i
stosowa¢ w czasie realizacji zadania inwestycyjnego przepisy bezpieczenstwa i higieny pracy, ochrony
Srodowiska, ochrony przeciwpozarowej oraz inne majace na celu bezpieczenstwo oraz poprawnos¢ wykonania
przedmiotu umowy.

Sposob prowadzenia robot musi zapewni¢ utrzymanie ruchu i eksploatacje na wszystkich istniejacych
obiektach i instalacjach oczyszczalni Sciekow w Nagradowicach. Wykonawca jest odpowiedzialny za
prowadzenie robot zgodnie z dokumentacjg projektowg oraz za jako$¢ zastosowanych materiatow
wykonywanych robét, za ich zgodnos¢ z dokumentacjq projektowa, wymaganiami oraz projektu organizacji robot.
Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢, za doktadne wytyczenie w planie i wyznaczenie wysokosci wszystkich
elementéw robot zgodnie z wymiarami i rzednymi okreSlonymi w dokumentacji projektowej. Nastepstwa
jakiegokolwiek btedu spowodowanego przez Wykonawce w wytyczeniu i wyznaczaniu robét zostang poprawione
przez Wykonawce na jego koszt.. Polecenia Zamawiajacego dotyczgce realizacji robot bedg wykonywane przez
Wykonawce nie pozniej niz w czasie przez niego wyznaczonym, pod grozba wstrzymania robot. Skutki finansowe
z tytutu wstrzymania robot w takiej sytuacji ponosi Wykonawca.

4.24. Wykonanie Robot

Przed rozpoczeciem robot Wykonawca opracuie:

e Projekt zagospodarowania placu budowy, ktory ma sktadac sie z czesci opisowej i graficzne;j,

¢ Plan bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (plan bioz),

e Projekt organizacji budowy,

e Projekt technologii i organizacji montazu (dla obiektow prefabrykowanych lub elementow
konstrukcyjnych o wigkszych gabarytach lub masie),

e Zestawienie materiatow i urzadzen planowanych do wbudowania i wykorzystania na powyzszej
inwestycji (z podaniem producenta, nr katalogowego, kart katalogowych, dokumentéw potwierdzajacych
dopuszczenie do powszechnego stosowania w budownictwie).

Przystapienie do realizacji Robot

e Zamawiajgcy zapewnia Wykonawcy teren przeznaczony na zaplecze budowy,

54



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg”,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacy”

e Wykonawca przed rozpoczeciem robot budowlanych ma sporzadzic szczegdlowg dokumentacje
opisowa | fotograficzng stanu terenu budowy oraz istniejacych obiektow na terenie budowy,

« Wykonawca bedzie odpowiedzialny za ochrone robét, maszyn i sprzetu, przy pomocy, ktérego roboty
beda wykonywane,

e W przypadku koniecznosci usuniecia drzew Wykonawca uzyska odpowiednig decyzje i poniesie koszty
zwigzane z ich wycinka,

e Przed przystapieniem do wykonania rob6t Wykonawca zobowigzany jest zabezpieczy¢ teren budowy
przed dostgpem 0sob nieupowaznionych,

* Wygrodzenie terenu budowy ma umozliwia¢c eksploatacije istniejacych obiektow, a przebieg ogrodzenia
nalezy uzgodni¢ z Zamawiajacym,

* Wykonawca, o ile to konieczne, zobowiazany jest zainstalowac i utrzymywac¢ $rodki zabezpieczajace
takie jak: ogrodzenia, porecze, o$wietlenie, sygnaly, znaki ostrzegawcze, dozor oraz inne $rodki
zapewniajace ochrone robot i mozliwosc ciagte] eksploatacji oczyszczalni sciekow,

e Po zakonczeniu Wykonawca przywréci teren budowy i zaplecza do stanu pierwotnego.

4.25. Kontrola jakosci Robot
Zasady kontroli jakosci Robot

Celem kontroli robét bedzie takie sterowanie ich przygotowaniem i wykonaniem, aby osiagnag zatozong
jakos¢ robot. Wykonawca jest odpowiedzialny za peing kontrole i jakoS¢ materiatow. Wykonawca zapewni
odpowiedni system kontroli, wiaczajac personel, laboratorium, sprzet, zaopatrzenie i wszystkie urzadzenia
niezbedne do pobierania probek i badan materiatow oraz robot. Wykonawca bedzie przeprowadzac¢ pomiary i
badania materiatow oraz robot z czestotliwoscig zapewniajacq stwierdzenie wykonania robét zgodnie z
wymaganiami zawartymi w dokumentaciji projektowej i PFU. Minimalne wymagania, co do zakresu badan i ich
czestotliwosci sg okreslone w normach i wytycznych. W przypadku watpliwosci Zamawiajacy okresli zakres
kontroli jaki jest konieczny do wykonania robét zgodnie z umowa. Wykonawca dostarczy Swiadectwa
potwierdzajace waznosc¢ legalizacji, prawidtowe wykalibrowanie oraz spetnianie wymagan norm okreslajacych
procedury badan dla wszystkich stosowanych urzadzen i sprzetu badawczego. Zamawiajacy bedzie mie¢
nieograniczony dostep do pomieszczen laboratoryjnych w celu ich inspekcji. Zamawiajacy bedzie przekazywac
Wykonawcy pisemne informacje o jakichkolwiek nieprawidtowosciach. W przypadku stwierdzenia przez
Zamawiajacy nieprawidiowosci dotyczacych urzadzen laboratoryjnych, sprzetu zaopatrzenia laboratorium, pracy
personelu lub metod badawczych, Zamawiajacy wstrzyma uzycie do robot badanych materiatow i dopusci je do
uzycia po usunieciu nieprawidtowosci i potwierdzeniu odpowiedniej jakosci materiatow.

Program zapewniajacy jakos¢ (PZJ)

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy opracowanie i przedstawienie do aprobaty przez Zamawiajgcego
programu zapewnienia jakosci, w ktorym przedstawi on zamierzony sposéb wykonywania robot, mozliwosci
techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujace wykonanie robot zgodnie z dokumentacjg projektowa, oraz
poleceniami i ustaleniami przekazanymi przez Zamawiajacego.

Program zapewnienia jakosci bedzie zawierac:

Czes¢ 0gding opisujaca;

55

.H_‘_-



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg fowarzyszgcq',

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszaca”

» organizacje wykonania robot, w tym terminy i sposéb prowadzenia robét,

e organizacje ruchu na budowie wraz z oznakowaniem robot,

e warunki bezpieczenstwa zespotow higieny pracy,

e wykaz zespotow roboczych, ich kwalifikacje i przygotowanie praktyczne,

e wykaz osob odpowiedzialnych za jakos¢ i terminowos¢ wykonania poszczegoinych elementow robot,

e system (sposéb i procedure) proponowanej kontroli sterowania jakoscig wykonywanych robot,

e Nadzor nad dokumentami na budowie,

¢ Zmiany do dokumentaciji na etapie realizacji inwestycj,

¢ Plan kontroli robot, dostaw i badan,

e wyposazenie w sprzet i urzadzenia do pomiaréw i kontroli, w tym Swiadectwa legalizacji, i inne materiaty
stwierdzajgce, ze zastosowane urzadzenie jest dopuszczone do stosowania i jest sprawne.

Cze$t szczegotowa opisujaca dla kazdego asortymentu robot:

e wykaz maszyn i urzadzen stosowanych na budowie z ich parametrami technicznymi oraz
wyposazeniem w mechanizmy do sterowania i urzadzenia pomiarowo kontrolne,

o rodzaje i ilos¢ srodkow transportu oraz urzadzen do magazynowania i zatadunku materiatow, spoiw,
lepiszczy, kruszyw itp.,

e sposob zabezpieczenia i ochrony fadunkow przed utratg ich wiasciwosci w czasie transportu,

e sposob i procedure pomiarow i badan (rodzaj i czestotliwos¢, pobieranie probek, legalizacja i
sprawdzanie urzadzen, itp.) prowadzonych podczas dostaw materiatow, wytwarzania mieszanek i
wykonywania poszczegdinych elementow robdt,

e sposob postepowania z materiatami i robotami nie odpowiadajgcymi wymaganiom (wyrob
niezgodny).

4.26. Dokumenty budowy
Dziennik Budowy

Dziennik Budowy jest urzedowym dokumentem przebiegu Robot oraz zdarzen i okolicznosci
zachodzacych w toku wykonywania Roboét, prowadzonym w okresie od rozpoczecia Robot do ich zakonczenia.
Odpowiedzialno$¢ za prowadzenie Dziennika Budowy zgodnie z obowigzujacymi przepisami spoczywa na
Wykonawcy.

Zapisy w Dzienniku Budowy beda dokonywane na biezaco i beda dotyczy¢ przebiegu Robét, stanu
bezpieczenstwa ludzi i mienia oraz technicznej i gospodarczej strony budowy. Kazdy zapis w Dzienniku Budowy
bedzie opatrzony datg jego dokonania, podpisem osoby, ktora dokonafa zapisu, z podaniem jej imienia i
nazwiska oraz stanowiska stuzbowego. Zapisy bedg czytelne, dokonane trwatg technika, w porzadku
chronologicznym, bezposrednio jeden pod drugim, bez przerw.

Zataczone do Dziennika Budowy protokoly i inne dokumenty beda oznaczone kolejnym numerem zatgcznika i
opatrzone datg i podpisem kierownika budowy i inspektora nadzoru.

Do Dziennika Budowy nalezy wpisywa¢ w szczegolnosci:

o date przekazania Wykonawcy Terenu Budowy;
e date uzgodnienia przez a Programu Robot;
e terminy rozpoczecia i zakonczenia poszczegolnych elementow Robot;
o przebieg Robot, trudnosci i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w Robotach;
56



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszaca’,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

e uwagii polecenia a;

o daty zarzadzenia wstrzymania Robot, z podaniem powodu;

e zgloszenia i daty odbiorow Robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu, czesciowych i ostatecznych
odbiorow Robot;

e wyjasnienia, uwagi i propozycje Wykonawcy;

» stan pogody i temperature powietrza w okresie wykonywania Robot podlegajacych ograniczeniom lub
wymaganiom szczegolnym w zwiazku z warunkami klimatycznymi;

e zgodnos¢ rzeczywistych warunkow geotechnicznych z ich opisem w Dokumentaciji Projektowej;

« dane dotyczace czynnosci geodezyjnych (pomiarowych) dokonywanych przed i w trakcie wykonywania
Robét;

e dane dotyczace sposobu wykonywania zabezpieczenia Robot;

e dane dotyczace jakosci Materiatow, pobierania probek oraz wyniki przeprowadzonych badan z
podaniem, kto je przeprowadzat;

e wyniki prob poszczegoinych elementdéw budowli z podaniem, kto je przeprowadzat;

e zmiany kierownika budowy, kierownika robét, inspektora nadzoru, z opisaniem stanu zaawansowania
robot,

¢ inne istotne informacje o przebiegu Robét.

Pozostate dokumenty budowy

Do dokumentow budowy zalicza sig, oprocz wymienionych w powyzszych punktach nastepujace dokumenty:

e pozwolenie na budowe wraz z zatgczonym projektem budowlanym;

e pozwolenie wodnoprawne;

e protokoly przekazania Wykonawcy Terenu Budowy;

e umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilno-prawne;

¢ protokoty odbioru Robot;

« protokoly z narad i ustalen;

e korespondencje na budowie.
Wykonawca na koniec kazdego tygodnia (w ostatnim dniu roboczym) w oparciu o harmonogram bedzie
przedstawiat do akceptacii inspektorowi nadzoru szczegdfowy harmonogram robot na kolejny tydzien.

Przechowywanie dokumentow budowy

Dziennik budowy oraz inne dokumenty budowy muszq znajdowac sie na state, na terenie budowy w
miejscu odpowiednio zabezpieczonym i by¢ dostepne dla oséb upowaznionych do dokonywania wpisow.
Zaginiecie ktoregokolwiek z dokumentéw budowy spowoduje jego natychmiastowe odtworzenie w formie
przewidzianej prawem.

5. Préby i odbiory

Zasady ogolne

a7



Program Funkcjonalno UZytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszaca’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
fowarzyszacg”

Wykonawca przeprowadzi wszystkie niezbedne proby w celu wykazania zgodnosci wykonanych prac z
wymaganiami Zamawiajacego okreslonymi w PFU, kryteriami sprawnosci oraz gwarancjami.
Proby beda zawieraé co najmnigj:

e Inspekcje i préby w czasie budowy;

e Proby koncowe;

e Proby eksploatacyjne.

Pobieranie probek

Probki beda pobierane losowo. Zaleca sie stosowanie statystycznych metod pobierania probek,
opartych na zasadzie, ze wszystkie jednostkowe elementy produkcji mogg byé z jednakowym
prawdopodobienstwem wytypowane do badan. Zamawiajacy bedzie mie¢ zapewniong mozliwos¢ udziatu w
pobieraniu probek oraz wskazania miejsca pobrania probek lub elementéw do badan. Na zlecenie
Zamawiajacego Wykonawca bedzie przeprowadza¢ dodatkowe badania materiatéw budzacych watpliwosci, co,
do jakosci, o ile kwestionowane materiaty nie zostang przez Wykonawce usuniete lub ulepszone z wiasnej woli.
Koszty dodatkowych badan pokrywa Wykonawca w przypadku potwierdzenia nieprawidiowosci lub wad
materiatow. Pojemniki do pobierania probek bedg dostarczone przez Wykonawce i zatwierdzone przez
Zamawiajacego. Probki dostarczone przez Wykonawceg do badan wykonywanych przez Zamawiajacego bedg
odpowiednio opisane i oznakowane, w sposob zaakceptowany przez Zamawiajacego.

Badania i pomiary

Wszystkie badania i pomiary bedq przeprowadzone zgodnie z wymaganiami norm. W przypadku, gdy
normy nie obejmuja jakiegokolwiek badania stosowaé mozna wytyczne branzowe lub inne procedury
zaakceptowane przez Zamawiajacego. Przed przystapieniem do pomiarow lub badan, Wykonawca powiadomi
Zamawiajgcego o rodzaju, miejscu i terminie pomiaru. Po wykonaniu pomiaru lub badania Wykonawca
przedstawi na pismie ich wyniki do akceptacji Zamawiajacego

Raport z badan

Wykonawca bedzie niezwlocznie przekazywat Zamawiajacemu kopie raportow z wynikéw badan jednak
nie pozniej niz w terminie okreslonym w programie zapewnienia jakosci. Wyniki badan (kopie) beda
przekazywane Zamawiajagcemu na formularzach wedtug dostarczonego przez niego wzoru lub innych przez
niego zaaprobowanych

Badania prowadzone przez zamawiajacego

Dla celéw kontroli jakosci i zatwierdzenia, Zamawiajacy uprawniony jest do dokonywania kontroli,
pobierania probek i badania materiatow u zrédia ich wytwarzania. Wykonawca zobowiazany jest do umozliwienia
kontroli oraz zapewni wszelkg potrzebng do tego pomoc i kontakt z producentem materiatow. Zamawiajacy, po
uprzedniej weryfikacji systemu kontroli robot prowadzonego przez Wykonawce, bedzie oceniat zgodnost
materiatow i robot z wymaganiami PFU na podstawie wynikow badan dostarczonych przez Wykonawce.
Zamawiajacy moze pobiera¢ probki materiatow i prowadzi¢ badania niezaleznie od Wykonawcy, na swoj koszt.

58



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Go$cigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq’,

»Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszaca”

Jezeli wyniki tych badan wykaza, ze raporty Wykonawcy sa niewiarygodne, to Zamawiajacy poleci Wykonawcy
lub zleci niezaleznemu laboratorium przeprowadzenie powtornych lub dodatkowych badan albo powota sie na
wiasne badania przy ocenie zgodnosci materiatow i robot z dokumentacja projektowg i PFU. W takim przypadku
catkowite koszty powtornych lub dodatkowych badan i pobierania probek ponosi Wykonawca.

Certyfikaty i deklaracje

Zamawiajacy moze dopuscic¢ do uzycia tylko te wyroby i materiaty, ktore:
e Posiadajg certyfikat na znak bezpieczenstwa wykazujacy, ze zapewniono zgodno$¢ z kryteriami
technicznymi okreslonymi na podstawie Polskich Norm, aprobat technicznych,
e Posiadajg deklaracje zgodnosci lub certyfikat zgodnosci z:
Polskg Norma,
Aprobata techniczng, w przypadku wyrobow, dla ktérych nie ustanowiono Polskiej Normy,
e  Spetniajq wymagania ustawy o wyrobach budowlanych.

6. Odbior robot
6.1. Rodzaje odbioru robot:

Odbiér robét zanikajacych i ulegajacych zakryciu

Odbior robot zanikajacych i ulegajgcych zakryciu bedzie dokonany w czasie umozliwiajacym wykonanie
ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogoéinego postepu robét. Odbioru robot dokonuje Zamawiajacy.
Gotowos¢ danej czesci robot do odbioru zgltasza Wykonawca na piSmie, a w ciggu 3 dni od daty zgloszenia
Zamawiajacy ma przystapi¢ do badania i pomiaru robét w celu ich odbioru. Odbioru dokonuje sie w oparciu o
wyniki wszelkich badan i pomiardw bedacych w zgodzie z rysunkami, specyfikacjg i innymi uzgodnionymi
wymaganiami. Wykonawca nie moze kontynuowa¢ robot bez odbioru przez Zamawiajacego robét ulegajacych
zakryciu lub robot zanikajacych. Zamawiajacy ma prawo uczestniczy¢ we wszystkich odbiorach robot
czesciowych, zanikajacych i ulegajacych zakryciu.

Odbiér czesciowy - comiesieczny

dokonywane beda w pierwszym tygodniu miesigca, Wykonawca przekaze w tym czasie Zamawiajacemu
protokot czesciowy wraz z dokumentami potwierdzajacymi ilosciowe i jakosciowe wykonanie robot. Odbioru
czesciowego robot dokonuje sie wg zasad obowigzujacych przy odbiorach robét budowlanych. Wymagane
dokumenty, stanowigce zatacznik do comiesiecznego protokotu odbioru robot:
e Inwentaryzacja geodezyjna — szkic (oryginal ew. potwierdzone za zgodno$¢ z oryginatem przez
kierownika budowy) - sporzadzony przez uprawnionego geodete,
e Dziennik budowy z aktualnymi wpisami.
o Protokoly z prob szczelnosci odcinkow przewidzianych w dokumentacji projektowej z dokumentem
potwierdzajacym legalizacje manometru wykorzystanego do powyzszych prob.



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacy’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

o W przypadku rur PE (tgczonych metoda elektrooporowg lub doczotowa) raporty z wykonanych
zgrzewow wraz z Dokumentem potwierdzajacym kalibracje urzadzenia zgrzewajacego ,naniesionymi na
planie migjscami i numerami zgrzewow.

o W przypadkach, gdy przewiduje to dokumentacja projektowa potwierdzenia nadzoru nad robotami przez
archeologa, Zarzad Melioracji.

e Inne dokumenty, ktorych wymaog posiadania, uzgodnienia przez Wykonawce wynikt w trakcie realizacji
inwestycji.

Odbior roboét budowlanych

Odbior robot nalezy wykonywac z uwzglednieniem nizej podanych uwarunkowan:

e Qdbior polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania robdt w odniesieniu do ich ilosci, jakosci i
wartosci,

o Catkowite zakonczenie rob6t oraz gotowos¢ do odbioru bedzie stwierdzona przez Wykonawce wpisem
do dziennika budowy z bezzwlocznym powiadomieniem na pismie o tym fakcie i Zamawiajgcego,

e Odbior robot nastapi w terminie ustalonym w umowie,

« Komisja odbierajaca roboty dokona ich oceny jakosciowej na podstawie przedtozonych dokumentow,
wynikow badan i pomiarow, ocenie wizualnej oraz zgodnosci wykonania robot z dokumentacjg
projektowa i specyfikacjami technicznymi.

W przypadku stwierdzenia przez komisje, ze jakos¢ wykonywanych robét nieznacznie odbiega od wymagane;
dokumentacjg projektowa i umowg z uwzglednieniem tolerancji i nie ma wiekszego wplywu na cechy
eksploatacyjne obiektu, komisja oceni pomniejszong wartos¢ wykonywanych robot w stosunku do wymagan
przyjetych w dokumentach umowy.

Do odbioru robét budowlanych Wykonawca zobowigzany jest przygotowac nastepujace dokumenty:

e Kompletng dokumentacje calego zadania przewidziang przy odbiorach czesciowych robot,

e Kompletne wyniki zageszczenia gruntu po pracach ziemnych,

o Ustalenia technologiczne,

e  Uzupetnione Dzienniki Budowy,

o Wyniki pomiaréw kontrolnych oraz badan zgodne ze PFU i PZJ,

e Protokoty z prob szczelnosci odcinkéw przewidzianych w dokumentaciji projektowej z dokumentem
potwierdzajacym legalizacje manometru wykorzystanego do powyzszych prob. W przypadku rur PE
(faczonych metodg elektrooporowg lub doczolowa) raporty z wykonanych zgrzewow wraz z
dokumentem potwierdzajacym kalibracje urzadzenia zgrzewajacego,

e W przypadkach, gdy przewiduje to dokumentacja projektowa potwierdzenia nadzoru nad robotami przez
archeologa, Zarzad Melioracji i innych,

« Dokumenty potwierdzajace dopuszczenie wykorzystanych materiatow do powszechnego stosowania w

budownictwie,
e Inne dokumenty, ktorych wymog posiadania, uzgodnienia przez Wykonawce wynikt w trakcie realizacji
inwestycji.
Odbior koncowy Robot



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i GoSciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

.Przebudowa oczyszczalni sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacq”

Odbiér koncowy polega na finalnej ocenie faktycznego wykonania Robét w odniesieniu do ich ilosci,
jakosci | wartosci. Odbierajacy Roboty dokona ich oceny jakosciowej na podstawie przediozonych dokumentow,
wynikéw badan i pomiaréw, ocenie wizualnej oraz zgodnosci wykonania Robot z Dokumentacjg Projektowa.
Catkowite zakonczenie Robot oraz gotowosé do odbioru koncowego bedzie zgtoszona przez Wykonawce wpisem
do Dziennika. W przypadku niewykonania wyznaczonych robot poprawkowych lub robét uzupelniajacych oraz
robot wykonczeniowych, Zamawiajacy przerwie czynnosci i ustali nowy termin odbioru.

Dokumenty konieczne do odbioru koncowego:

o Dokumentacje potwierdzajaca usuniecie stwierdzonych wad w protokole odbioru robét budowlanych |

¢ Inwentaryzacjg geodezyjng powykonawcza na mapie w skali 1: 500 wykonang przez uprawnionego
geodete oraz przyjetg do Panstwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego,

e Dokumentacje powykonawcza, tj. dokumentacje budowy w tym dokumentacje projektowg z
naniesionymi zmianami dokonanymi w toku wykonania robot posiadajacg informacje ,dokumentacja
projektowa” oraz ,kto sporzadzit’,

e Oswiadczenie Kierownika budowy przewidziane w Art. 57 ustawy ,Prawo Budowlane”.

e Sprawozdanie z rozruchu oczyszczalni Sciekow, protokoty z pomiaréw przewidziane przepisami prawa,
m.in. z pomiarow elektrycznych, DTR, protokét z przeprowadzonego szkolenia obstugi, wszystkie
instrukcje obstugi i eksploatacji zgodnie z zapisami niniejszego PFU.

6.2. Odbior inwestycji i przekazanie do eksploataciji

Podstawg do przeprowadzenia odbioru inwestycji, przekazania do eksploatacji i podpisania protokotu
jest dostarczenie Zamawiajacemu prawomocnej decyzji pozwolenia na uzytkowanie zadania objetego umowa.

6.3. Odbidr pogwarancyjny

Odbior pogwarancyjny po uptywie okresu rekojmi i gwarancji polega na ocenie wykonanych robot
zwigzanych z usunieciem wad, ktére ujawnig sie w okresie rekojmi i gwarancji i zgodnosci parametréw pracy z
okreslonymi w Programie Funkcjonalno - Uzytkowym.

W okresie trwania rekojmi przewidziane sa nastepujace przeglady techniczne:

e Coroczne przeglady techniczne.
e Ostateczny przeglad techniczny — odbiér pogwarancyjny.

7. Przepisy prawne i normy zwiazane z projektowaniem i wykonywaniem zamierzenia budowlanego

e Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 1994 r., Nr 89 poz. 414 z p6zn. zm.),

o Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r., Nr
80 poz. 717 z pézn. zm.),

o Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 1989 r., Nr 30 poz. 163 z
pozn. zm.),

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych
jakim powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pdzn. zm.),

61



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg'”,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie dziennika budowy, montazu
i rozbidrki tablicy informacyjnej oraz ogloszenia zawierajgcego dane dotyczace bezpieczenstwa pracy i
ochrony zdrowia (Dz. U. z 2002 r. Nr 108 poz. 953 z pdzn. zm.),

» Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 19 listopada 2001 r. w sprawie rodzajow obiektow
budowlanych przy ktorych realizacji jest wymagane ustanowienie inspektora nadzoru inwestorskiego
(Dz. U. z 2001 r. Nr 138 poz. 1554),

e Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w
sprawie szczegotowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. z 2012 r. poz. 462),

* Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego 1995 r. w sprawie
rodzaju i zakresu opracowan geodezyjno-kartograficznych oraz czynnosci geodezyjnych
obowigzujacych w budownictwie (Dz. U. z 1995 r. Nr 25 poz. 133),

e Rozporzadzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych
funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2006 r. Nr 83 z poz. 578 z p6zn. zm.),

» Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrzesnia 1997 r. w sprawie ogdinych
przepisow bezpieczenstwa i higieny pracy. (Dz. U. z 1997 r. Nr 129 poz. 844 z p6zn. zm.),

e Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. z 2001 r. Nr 62 poz. 627 z pdzn.
zm),

e Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. 0 odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21),

¢ Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 14 marca 2000 r. — w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy recznych pracach transportowych (Dz. U. z 2000r. Nr 26 poz. 313 z
pozn. zm.),

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie dokumentacii
hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inzynierskiej (Dz. U. z 2011 r. Nr 291poz. 1714),

e Rozporzadzenie Ministra Administracji | Cyfryzaciji z dnia 14 lutego 2012 r. w sprawie osnow
geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 352),

* Rozporzadzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001r. w sprawie
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz zespolow uzgadniania dokumentacji projektowej (Dz.
U. z 2001 r. Nr 38 poz. 455),

e Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo Energetyczne (Dz. U. z 1997 r. Nr 54 poz. 348 z pdzn. zm.),

e Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2001 r. Nr 115 poz. 1229 z pozn. zm.),

e Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2004 r. Nr 92 poz. 881 z pdzn.
zm.),

¢ Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w
sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadowienia obiektow budowlanych (Dz. U. z 2012r.
poz. 463),

e Ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorzadach zawodowych architektow, inzynierow budownictwa
oraz urbanistow (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 5 poz. 42 z pdzn.zm.),

e Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 27 wrzesnia 2001 r. w sprawie katalogu odpadéw (Dz. U. z
2001 r. Nr 112 poz. 1206),

e Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010r. w sprawie
ochrony przeciwpozarowe]j budynkow, innych obiektow budowlanych i terendw (Dz. U. 2010 r. Nr 109
poz. 719),

62

\



.

Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w migjscowosci Stomowo i Gosciejewo

wraz z infrastrukturg towarzyszacq',

,Przebudowa oczyszczalni $ciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
towarzyszacg”

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 1991 r. Nr 81 poz. 351 z pozn.
zm.),

Ustawa z 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i gornicze (Dz. U. z 2011 r. Nr 163 poz.981 z pozn. zm.),
Rozporzadzenie RM z dnia 16 lipca 2002 r. w sprawie rodzajow urzadzen technicznych podlegajacych
dozorowi technicznemu (Dz. U. z 2002 r. Nr 120 poz. 1021 z pdzn. zm.),

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkow i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2003
r. Nr 162 poz. 1568 z pozn. zm.),

Rozporzadzenie MSWIA z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie uzgadniania projektu budowlanego pod
wzgledem ochrony przeciwpozarowej (Dz. U. z 2003 r. Nr 121 poz. 1137 z pézn. zm.),

Rozporzadzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowigzkow
dostawcow sciekow przemystowych oraz warunkoéw wprowadzania $ciekéw do urzadzen
kanalizacyjnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 964),

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu
Sciekow (Dz. U. z 2001 r. Nr 72 poz. 747 z p6zn. zm.),

Aprobaty techniczne wyrobow budowlanych, zgodnie z wymaganiami Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 8 listopada 2004 r. w sprawie aprobat technicznych oraz jednostek organizacyjnych
upowaznionych do ich wydawania (Dz.U. 2004 r. Nr 249 poz. 2497 z pozn. zm.),

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. w sprawie szczegdlowego zakresu i
formy dokumentaciji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz. U. z dnia 16 wrzesnia 2004 r. Nr 202 poz.2072 ).

Obowiazujgce Normy techniczne oraz Normy techniczne PN zgodnie z Ustawa o normalizaciji z dnia 12
wrzesnia 2002 r. (Dz. U. z 2002 Nr 169, poz. 1386 z pozn. zm.).

Ponadto przy projektowaniu i wykonywaniu sieci wodociggowych i kanalizacyjnych oraz przepompowni
nalezy zastosowa¢ wytyczne do projektowania i wykonywania sieci wodociagowych i kanalizacyjnych oraz
przylaczy, wytyczne wraz z zalgcznikami stosowane przez Aquabellis

Projektowanie, wykonawstwo sieci wodociggowych i kanalizacyjnych oraz przytaczy

Standardy materiatowe obiektow i urzadzen wodociagowych stosowanych na sieciach wodociagowych
w obszarze dziatania Aquabellis

Standardy materialowe sieci kanalizacyjnych w obszarze dziatania Aquabellis

Warunki techniczne wykonania przepompowni z pompami zatapialnymi i przepompowni- tioczni - branza
technologiczna i konstrukcyjno-budowlana.

Warunki techniczne wykonania przepompowni z pompami zatapialnymi i przepompowni — tloczni —
branza elekiryczna, automatyki i pomiaréw (AKP) oraz przekazu do lokalnego Komputerowego Systemu
Nadzoru.



Program Funkcjonalno Uzytkowy - ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastruktura towarzyszacg’,

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz z infrastrukturg
fowarzyszacg”

Il. CZESC INFORMACYJNA

64

|



Program Funkcjonalno Uzytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Gosciejewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacg’,

.Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w miejscowosci Parkowo wraz Z infrastrukturag
fowarzyszacg”

1. Oswiadczenie Zamawiajacego stwierdzajace jego prawo do dysponowania nieruchomoscia na cele
budowlane

Zamawiajacy dysponuje terenem przewidzianym na realizacje przedmiotowej inwestycji.
2. Przepisy prawne i normy zwiazane z projektowaniem i wykonaniem zamierzenia budowlanego

Wykonawca zobowigzany jest znaC wszystkie przepisy wydane przez wiadze centralne i miejscowe oraz
inne przepisy i wytyczne, ktore sg w jakikolwiek sposob zwigzane z robotami i bedzie w pefni odpowiedzialny za
przestrzeganie tych praw, przepisow i wytycznych podczas prowadzenia robot.

Wykonawca bedzie przestrzega¢ praw patentowych i bedzie w petni odpowiedzialny za wypetnienie
wszelkich wymagan prawnych odnosnie wykorzystania opatentowanych urzadzen lub metod | w sposéb ciagly
bedzie informowa¢ Zamawiajacego o swoich dziataniach, przedstawiajac kopie zezwolen i inne odnosne
dokumenty. Wykonawca opracuje projekty inwestyciji oraz zrealizuje rozbudowe zgodnie z obowigzujacymi w
Polsce aktami prawnymi, normami i normatywami.

635



Program Funkcjonalno UZytkowy — ,,Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowosci Stomowo i Goscigjewo
wraz z infrastrukturg towarzyszacq',

,Przebudowa oczyszczalni Sciekow na punkt zlewczy w migjscowosci Parkowo wraz z infrastruktura
towarzyszacg”

lll. CZESC GRAFICZNA



